

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE 2023 M. METINIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

I. BENDROJI DALIS

Kauno rajono savivaldybės administracija (toliau Administracija) yra biudžetinė įstaiga, kurios veikla skirta įstatymams ir kitiems norminiams teisės aktams įgyvendinti, vietos savivaldos institucijų sprendimams įgyvendinti priimant administracinius sprendimus, teikiant įstatymų numatytas administracines paslaugas, administruojant viešųjų paslaugų teikimą Kauno rajono savivaldybėje ir atliekant Kauno rajono savivaldybės administracijos vidaus administravimą ir yra finansuojama iš valstybės, savivaldybės biudžetų. Pagrindinė veiklos rūšis- LR savivaldybių veikla. Kauno rajono savivaldybės administracijos buveinė Savanorių pr.371, 49500, Kaunas. Įmonės kodas 188756386.

Administracijos savininkė yra Kauno rajono savivaldybė. Savininkės teisės ir pareigas įgyvendinanti institucija - Taryba, kurios kompetenciją, veiklos tvarką ir formas reglamentuoja LR vietos savivaldos įstatymas, Tarybos veiklos reglamentas ir kiti teisės aktai. Administracija turi sąskaitų bankuose ir antspaudą su pavadinimu „Kauno rajono savivaldybė“.

Administracijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, o tarpinis ataskaitinis laikotarpis su kalendoriniu ketvirčiu. Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 metų gruodžio 31 d. duomenis.

Administracija yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro - 25 seniūnijos kaip struktūriniai padaliniai bei į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. Administracija turi 67 kontroliuojamas biudžetines įstaigas, 14 kontroliuojamų VŠĮ, kurios yra priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų, 1 kontroliuojamą VŠĮ, kuri nepriskiriama prie viešojo sektoriaus subjektų, 2 kontroliuojamas uždarojo akcinės bendrovės, ir 1 akcinę bendrovę, kuri priskiriama prie kitų subjektų.

2022 m. gruodžio 20 d. Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-393 nuspręsta reorganizuoti biudžetinę įstaigą Domeikavos poilsio parkas jungimo būdu – prijungiant prie Kauno rajono Ramučių kultūros centro. Įstaiga baigta reorganizuoti ir išregistruota iš juridinių asmenų registro 2023 m. sausio 9 d.

Juridinių asmenų registro tvarkytojo iniciatyva 2023m. gegužės 9 d. iš juridinių asmenų registro buvo išregistruota VŠĮ Kačiūniškės dvaras.

Nuo 2021 m. liepos 12 d., atsižvelgiant į Kauno apygardos teismo nutartį dėl įmonės VšĮ Nacionalinis žiedas likvidavimo ir bankroto įregistravimo, įstaigoje vykdomos bankroto procedūros. VšĮ Nacionalinis žiedas suteiktas likviduojamos įmonės statusas dėl bankroto.

2022 m. gruodžio mėn. 22 d. LRV nutarimu Nr. 2171 buvo nuspręsta perimti valstybės nuosavybės Panevėžio miesto savivaldybės, Marijampolės savivaldybės, Mažeikių rajono savivaldybės, Rietavo savivaldybės, Plungės rajono savivaldybės, Kaišiadorių rajono savivaldybės, Raseinių rajono savivaldybės, Akmenės rajono savivaldybės, Kauno rajono savivaldybės, Šiaulių miesto savivaldybės, Radviliškio rajono savivaldybės, Kauno miesto savivaldybės, Molėtų rajono savivaldybės, Klaipėdos miesto savivaldybės, Jonavos rajono savivaldybės, Alytaus rajono savivaldybės, Vilniaus miesto savivaldybės kaip šių savivaldybių VšĮ Greitosios medicinos pagalbos stoties savininkės (dalininkės) turtines ir neturtines teises ir pareigas. Kauno rajono savivaldybė turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų, perduodamų valstybės nuosavybės, priėmimo ir perdavimo akta Nr. LV-26 pasirašė 2023 m. sausio 24 d.

2023 m. vasario 23 d. Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-63 buvo nuspręsta reorganizuoti Kauno r. Garliavos sporto ir kultūros centrą padalijimo būdu – padalijant į biudžetinę įstaigą Kauno r. Garliavos kultūros centrą ir biudžetinę įstaigą Kauno r. sporto centrą.

Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikta 6-jo VSAFAS 1 priede. Investicijos buvo apskaitytos nuosavybės metodu, įvertinus šių įstaigų veiklos rezultatus pagal 2022 metų pateiktus preliminarinius finansinių ataskaitų duomenis.

Ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius- 571 darbuotojai.

II. APSKAITOS POLITIKA

Administracijos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, viešojo sektoriaus apskaitos standartais, kitais apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais.

Sudarant 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį buvo vadovaujamasi 2022 m. spalio 24 d. Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. ĮS-3783 patvirtintu Buhalterinės apskaitos vadovu ir sąskaitų planu.

Savivaldybės administracija apskaitą tvarko naudodama vieningą apskaitos informacinę sistemą ir ataskaitas parengia naudodami suvestinį finansinės apskaitos registrą-didžiąją knygą, kuriame kaupiami duomenys iš kitų finansinės apskaitos registrų (pirkimo, pardavimo, kasos/banko, atsargų, turto, atsiskaitymų, finansavimo valdymo) ir apskaičiuojami ataskaitinio laikotarpio pradžios ir pabaigos didžiosios

knygos sąskaitų likučiai, jų padidėjimo ir sumažėjimo per ataskaitinį laikotarpį sumos. Visos ūkinės operacijos pagrindžiamos apskaitos dokumentais ir apskaitoje registruojamos dvejybiniu įrašu.

Reikšminga informacija yra tokia, kurios nepateikimas arba klaidingas pateikimas gali iškreipti finansinę ataskaitą ir paveikti informacijos vartotojų priimamus sprendimus. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertine išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 proc. per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

Administracija taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jei nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-jame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“.

Nematerialus turtas

Nematerialus turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą (materialios formos neturintis, nuo kitų įstaigos nematerialiojo turto vienetų atskiriamas nepiniginis vienetas, kuriuo įstaiga disponuoja ir kurį naudodama numato gauti tiesioginės ir (arba) netiesioginės ekonominės naudos) ir visus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus:

1. Turtas lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų;
2. Pagrįstai tikėtina, kad bus gaunama ekonominė nauda;
3. Galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą;
4. Įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti ir jį kontroliuoti.

Naudojamo pagal nuomos ar panaudos sutartį nematerialiojo turto amortizacija neskaiciuojama ir apskaitoje neregistruojama. Patikėjimo teise valdomo nematerialaus turto amortizacija skaičiuojama taikant proporcingą skaičiavimo metodą, vadovaujantis 2022 m. spalio 24 d. Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. ĮS-3783 patvirtintais nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominiais normatyvais:

Eil. Nr.	Kodas	Ilgalaikio turto grupės ir rūšys	Likvidacinė vertė Eur	Nusidėvėjimo normatyvai (metais)
		NEMATERIALUSIS TURTAS		
1	1.	Programinė įranga, jos licencijos* ir techninė dokumentacija	0	1
2	2.	Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės*	0	4
3	3.	Kitas nematerialusis turtas	0	2
4	4.	Prestižas	0	5

Ilgalaikis materialus turtas

Ilgalaikis materialus turtas Kauno rajono savivaldybės administracijoje pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio materialiojo turto apibrėžimą (turtas, skirtas tam tikroms savarankiškomis funkcijoms atlikti: prekėms gaminti, paslaugoms teikti, nuomai ar administraciniams tikslams, numatomas naudoti ilgiau nei vienus metus ir jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė Vyriausybės nustatytą minimalią viešojo sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto vertę) ir už visus jo pripažinimo kriterijus, bei perduodama su turtu susijusi nauda ir rizika.

Minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė, nuo kurios turtas pripažįstamas ilgalaikiu materialiuoju turtu, patvirtinta 2022 m. spalio 24 d. Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. ĮS-3783 „Dėl Kauno rajono savivaldybės apskaitos vadovo patvirtinimo“.

Konkreto ilgalaikio materialaus turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos, kai ilgalaikio materialaus turto vienetas perduodamas naudoti, taikant tiesiogiai proporcingą nusidėvėjimo metodą vadovaujantis 2022 m. spalio 24 d. Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. ĮS-3783 patvirtintais nusidėvėjimo (amortizacijos) ekonominiais normatyvais:

Eil. Nr.	Kodas	Ilgalaikio turto grupės ir rūšys	Likvidacinė vertė Eur	Nusidėvėjimo normatyvai (metais)
		MATERIALUSIS TURTAS		
		Pastatai		
5	5.1.	Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio	0	100
6	5.2.	Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, monolitinio šlako, be	0	75
7	5.3.	Tašytų rąstų pastatai, karkasiniai	0	40
8	5.4.	Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai	0	15
		Infrastruktūros ir kiti statiniai		
9	6.1.	Infrastruktūros, melioracijos ir kiti statiniai:	0	60
10	6.1.1.	Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens statiniai	0	60
11	6.1.2.	Metaliniai statiniai	0	35
12	6.1.3.	Mediniai statiniai	0	15
13	6.2.	Melioracijos statiniai	0	60
14	6.2.1.	Autobusų stotelių paviljonai	0	10
15	6.2.2.	Kapitalinio tipo sanitariniai-higieniniai pastatai	0	10
16	6.2.3.	Kapitalinio tipo pavėsinės	0	10
17	6.3.1.	Kelias asfaltbetonio	0	20
18	6.3.2.	Kelias žvyro, žvyro skaldos	0	15
19	6.3.3.	Kelio danga cementbetonis	0	40

20	6.3.4.	Kelio danga juoda	0	15
21	6.3.5.	Kelio danga grindinys	0	10
22	6.3.6.	Kitos kelio sudedamos dalys	0	10
23	6.4.1.	Gelžbetonio tiltai, viadukai	0	75
24	6.4.2.	Tiltai plieniniai	0	40
25	6.4.3.	Mediniai tiltai ir viadukai	0	20
26	6.6.	Kiti statiniai	0	15
		MAŠINOS IR ĮRENGINIAI		
27	8.1.	Gamybos mašinos ir įrenginiai	0	10
28	8.3.	Medicinos įranga	0	6
29	8.4.	Apsaugos įranga	0	6
30	8.5.	Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įrenginiai	0	3
31	8.6.	Informacinių, ryšių technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir įranga	0	8
32	8.7.	Kitos mašinos ir įrenginiai	0	10
		TRANSPORTO PRIEMONĖS		
33	9	Transporto priemonės	0	6
34	9.1.	Lengvieji automobiliai ir jų priekabos	0	4
35	9.2.	Specialieji automobiliai	0	5
36	9.3.	Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir puspriekabės	0	5
37	9.4	Kitos transporto priemonės	0	5
		BALDAI IR BIURO ĮRANGA		
38	10.1.	Baldai	0	7
39	10.2.	Kompiuteriai ir jų įranga	0	4
40	10.3.	Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės	0	4
41	10.4.	Kita biuro įranga	0	4
		KITAS ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS		
42	11.1.	Scenos meno priemonės	0	8
43	11.2.	Muzikos instrumentai	0	20
44	11.3	Ūkinis inventorių ir kiti reikmenys	0	6
45	11.4.	Specialieji drabužiai ir avalynė	0	1
46	11.5.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	0	5

Kauno rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomiems ir valstybei nuosavybės teise priklausantiems melioracijos statiniams, kuriems nusidėvėjimą skaičiuoja VĮ Valstybės žemės fondas, taikomi atskiru Savivaldybės vykdomosios institucijos įsakymu patvirtinti nusidėvėjimo normatyvai:

Eil.Nr.	Ilgalaikio turto rūšis	Turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvas (metais)
1.	Magistraliniai grioviai	40
2.	Apsauginiai grioviai	30
3.	Statiniai grioviuose (regulatoriai, tiltai,	60

	vandens pralaidos, greitvietės, slenksčiai, lieptai ir kt.	
4.	Drenažas ir jo statiniai	60
5.	Pylimai	50
6.	Tvenkinių užtvankos ir vandens nuleistuvai	60

Biologinis turtas

Biologinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka biologinio turto sąvoką ir visus biologinio turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 16-jame VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai išteklių“:

- Savivaldybės administracija turi teisę tuo turtu disponuoti ir jį kontroliuoti, įskaitant teisę apriboti galimybę juo naudotis kitiems;
- pagrįstai tikėtina, kad būsimaisiais laikotarpiais iš šio turto Savivaldybės administracija gaus ekonominės naudos arba šis turtas bus naudojamas socialiniams, kultūriniais, gamtosauginiams, moksliniams, pažintiniams tikslais;
- galima patikimai nustatyti tikrąją vertę, įsigijimo savikainą arba iš kito turto gautinų būsimųjų pajamų dabartinę vertę.

Biologinis turtas Savivaldybės administracijos apskaitoje skirstomas į šias grupes:

- medynai;
- parkų ir skverų želdiniai;
- daugiamečiai sodiniai;
- kitas biologinis turtas.

Biologinio turto vienetu pripažįstama tuomet, kai, siekiant teikti gyventojams socialinę, ekonominę ir gamtosauginę naudą, želdiniai sodinami ir prižiūrimi parkuose ir skveruose, neatsižvelgiant į tai, ar žemė, kurioje įveistas želdynas, perduota valdyti patikėjimo ar panaudos teise. Želdinių įsigijimo išlaidos kitose teritorijose, negu parkai ir skverai, biologiniu turtu nepripažįstamos, o įsigijimo metu nurašomos į sąnaudas.

Atsargos

Įsigytos ar pasigamintos atsargos apskaitoje registruojamos jų įsigijimo ar pasigaminimo savikaina.

Strateginės ir neliečiamosios atsargos apskaitoje registruojamos jų įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, išskyrus atvejus, nurodytus 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorių. Naudojamo inventoriaus apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekyne ir vertine išraiška.

Finansinis turtas

Finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

- ilgalaikės investicijos į kitų subjektų nuosavybės vertybinius popierius;
- ilgalaikės investicijos į skolos vertybinius popierius;
- po vienerių metų gautinos sumos;
- kitas ilgalaikis finansinis turtas.

Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

- trumpalaikės investicijos į skolos vertybinius popierius;
- trumpalaikės investicijos į kitų subjektų nuosavybės vertybinius popierius;
- per vienerius metus gautinos sumos;
- pinigai ir jų ekvivalentai;
- kitas trumpalaikis finansinis turtas.

Investicijos į kontroliuojamus subjektus (kuriuose Savivaldybės taryba turi 50 proc. ir daugiau balsavimo teisių), asocijuotuosius subjektus (kuriuose Savivaldybės taryba turi nuo 20 proc. iki 50 proc. balsavimo teisių) ir kitus subjektus (kuriuose Savivaldybės taryba turi mažiau nei 20 proc. balsavimo teisių) apskaitoje pirminio pripažinimo momentu ir vėliau registruojamos ir finansinėse ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina. Investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus, išskyrus viešąsias įstaigas, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje parodomos taikant nuosavybės metodą.

Gautinos sumos

Gautinos sumos apskaitoje turi būti registruojamos tada, kai Savivaldybės administracija įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas, po vieno metų gautinos sumos įvertinamos amortizuota savikaina, per vienerius metus gautinos sumos - įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius.

Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigai ir pinigų ekvivalentai Administracijos apskaitoje registruojami gavus finansavimo sumas iš finansavimo šaltinių ar (išankstinį apmokėjimą) už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas ar kita.

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. Išskiriamos atskiros sąskaitos skirtingos paskirties lėšoms registruoti apskaitoje: Europos Sąjungos, Valstybės biudžeto, pajamų įmokų, kitų lėšų, projektų lėšoms.

Biudžetinių lėšų banko sąskaitose apskaitomi Administracijai pervesti valstybės biudžeto asignavimai, Savivaldybės biudžeto asignavimai ir asignavimai iš kitų šaltinių, kurie naudojami pagal Administracijos patvirtintas išlaidų sąmatas.

Administracijos pajamų įmokų banko sąskaitoje apskaitomos juridinių ir fizinių asmenų įmokėtos įmokos už teikiamas paslaugas ir už turto nuomą gautos pajamos, kurias administracija perveda į biudžeto pajamų surenkamąją sąskaitą.

Kitų lėšų sąskaitose yra apskaitomos tikslinės paskirties lėšos, t. y. iš juridinių asmenų gautos lėšos tam tikriems pavedimams vykdyti.

Administracija vykdo Europos Sąjungos Struktūrinių fondų projektus, kurie finansuojami iš Europos Sąjungos finansinės paramos lėšų bei bendrojo finansavimo lėšų ar kitų šaltinių. Kiekvienam vykdomam projektui paskiriama atskira banko sąskaita.

Finansavimo sumos

Administracijos finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka finansavimo sumų apibrėžimą ir gautinų ar gautų finansavimo sumų kriterijus.

Gaunamos (gautinos ir gautos) ir perduotos finansavimo sumos apskaitoje registruojamos pagal detalizavimo požymius nurodant finansavimo sumos teikėją, valstybės funkcijas, programas, kurioms vykdyti skirtos finansavimo sumos, paskirtį ir finansavimo šaltinį.

Administracijos finansavimo sumos skirstomos į gautinas, gautas, perduotas, panaudotas, grąžintas.

Finansavimo sumos, skirtos pačios įstaigos veiklai finansuoti, t. y. nepiniginiam turtui įsigyti ar kitoms išlaidoms padengti, įskaitant skirtas ne viešojo sektoriaus subjektams finansuoti, mažinamos, jas pripažįstant finansavimo pajamomis.

Finansavimo pajamos pripažįstamos pagal kaupimo principą - gautos finansavimo sumos arba jų dalys pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padarytos sąnaudos, kurioms kompensuoti buvo skirtos finansavimo sumos, t. y. kai jos panaudojamos.

Gautų finansavimo sumų dalis gali būti perduodama kitiems viešojo sektoriaus subjektams (neatsižvelgiant į pavaldumą) programoms vykdyti. Perduotos finansavimo sumos nelaikomos panaudotomis ir nepripažįstamos finansavimo pajamomis, nes Administracija tik perduoda finansavimo sumas kitam viešojo sektoriaus subjektui. Finansavimo sumos, kurios nebuvo panaudotos Administracijos pajamoms uždirbti ir buvo perduotos viešojo sektoriaus subjektams, yra laikomos perduotomis finansavimo sumomis.

Finansavimo sąnaudos registruojamos tuo pačiu metu, kai registruojama kitam subjektui mokėtina finansavimo suma, arba gavus sutartyje nurodytus dokumentus (atsiskaitoma už finansavimo lėšų panaudojimą).

Finansiniai įsipareigojimai

Administracijos visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.

Pirminio pripažinimo metu piniginiai finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina.

Kiekvieną kartą sudarant finansines ataskaitas, ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai, jeigu tai numato VSAFAS, įvertinami amortizuota savikaina, trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai- įsigijimo savikaina.

Atidėjiniai

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje Administracija turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tikrai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma neapibrėžtąjį įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

Atidėjiniai yra peržiūrimi paskutinę kiekvieno ataskaitinio laikotarpio dieną ir koreguojami, atsižvelgiant į naujus įvykius ar aplinkybes, kad parodytų tiksliausią dabartinį įvertinimą.

Pajamos

Pajamos Administracijoje pripažįstamos pagal kaupimo principą ir tik tuomet, jei tenkinamos šios sąlygos:

1. Yra tikėtina, kad Administracija gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą;
2. Administracija gali patikimai įvertinti pajamas;
3. Administracija gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

Pajamomis laikomos tik pačios Savivaldybės administracijos gaunama nauda. Savivaldybės administracijos pajamomis nepripažįstamos trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos, kadangi tai nėra

Savivaldybės administracijos gaunama ekonominė nauda. Pajamos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį uždėbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą.

Pagrindinės veiklos pajamomis laikomos pajamos, gautos vykdant Administracijos nuostatuose nustatytą veiklą. Pajamos gautos iš veiklos, kuri pagal nuostatus nepriskiriama pagrindinei veiklai, priskiriamos kitos veiklos pajamoms.

Uždėbtos turto naudojimo pajamos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždėbamos. Pajamos registruojamos nepriklausomai nuo to, ar jau buvo sumokėta už turto naudojimą.

Sąnaudos

Sąnaudos pripažįstamos ir Administracijos apskaitoje registruojamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo patirtos, t. y. kai uždėbamos su jomis susijusios pajamos (pvz. parduodamos prekės ar suteikiamos paslaugos, atliekami veiksmai vykdant priskirtas funkcijas), neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Išlaidos, kurios nėra tiesiogiai susijusios su pajamomis ir neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, pripažįstamos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kada patirtos (pvz., automobilių remonto sąnaudos).

Sąnaudos Administracijos apskaitoje registruojamos pagal šiuos dokumentus: sąskaitas faktūras ir kitus įsigijimo dokumentus (kvitus, prašymų kompensuoti patirtas išlaidas, darbų perdavimo priėmimo aktą, sutartis ir kt.); išmokėjimo žiniaraščius pagal kiekvieną gavėją (pripažįstamos darbo užmokesčio, socialinių išmokų, atostogų kaupimų ir kt. sąnaudos). Šios sąnaudos dažniausiai pripažįstamos kas mėnesį. Nepiniginės- nurašymų, atidėjinių, nusidėvėjimo ir kitos sąnaudos pripažįstamos dažniausiai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagal įvairius kitus dokumentus (pavyzdžiui, nuostolio dėl ilgalaikio turto nuvertėjimo pažymą, pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti turto nuvertėjimo pažymą).

Darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos kiekvieno mėnesio paskutinę dieną. Išmokų už kasmetines atostogas suma ir nuo jos apskaičiuota Valstybiniam socialinio draudimo fondui suma kaupiama ir pripažįstama sąnaudomis kiekvieną ketvirtį.

Sandoriai užsienio valiuta

Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra įregistruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ir sąnaudų sąskaitose.

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį.

Turto nuvertėjimas

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, Administracija nustato, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė ir ji palyginama su turto balansine verte.

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

Turto nuvertėjimo atveju yra mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo savikainą, t. y. turto vieneto įsigijimo savikaina apskaitoje lieka tokia pati kaip iki nuvertėjimo nustatymo, o nuvertėjimas registruojamas atskiroje sąskaitoje. Turto nuvertėjimas apskaitoje yra registruojamas ne didesne verte nei turto balansinė vertė.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

Administracija apskaitą tvarko pagal segmentus. Segmentai - veiklos dalys, apimančios vienu ar keliais Savivaldybės administracijos teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją.

Turtas, įsipareigojimai, finansavimo sumos, pajamos ir sąnaudos, kurių priskyrimo segmentui pagrindas neaiškus, priskiriami didžiausią administracijos veiklos dalį sudarančiam segmentui.

Apskaitos politikos keitimas

Administracija pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti įvairių ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia Administracijos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu.

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose rodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo.

Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse atskaitose pateikiama tokia kokia buvo, t. y. nekoreguojama.

Apskaitos klaidų taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse atskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 proc. per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės.

Ir esminės ir neesminės klaidos taisomos ataskaitinio laikotarpio finansinėse atskaitose. Jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija ir rodoma toje pačioje veiklos rezultatų eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. Jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir rodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

P01 „Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas“

Rengiant metinį finansinių ataskaitų rinkinį už 2023 metus, dėl ankstesniais laikotarpiais gautos netikslios informacijos, kurią pateikė daugiabučių namų administratoriai (kredito gavėjai), buvo pastebėtos klaidingai užregistruotos ilgalaikių įsipareigojimų sumos. Atsižvelgiant į tai, buvo atlikti koreguojantys įrašai, koregavimo įtaka atsispindėjo įtaka atsispindėjo 5230007 ir 9220001 sąskaitose.

Taip pat apskaitoje buvo užregistruotos ankstesnių laikotarpių valstybės biudžeto investicijos, apskaitomos nuosavybės metodu ir kurias tiesiogiai gauna savivaldybės valdoma UAB Giraitės vandenys. Atsižvelgiant į tai, buvo atlikti koreguojantys įrašai, koregavimo įtaka atsispindėjo įtaka atsispindėjo 1612104, 4241101 ir 9220001 sąskaitose.

Sukauptų ankstesnių laikotarpių pajamų ir sąnaudų koregavimas pateiktas pastabų dalyje „Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas“.

P02 „Pagrindinės veiklos sąnaudos“

Ataskaitiniu laikotarpiu Administracijos apskaitoje buvo užregistruota 116213245,89 Eur sąnaudų, iš jų:

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo – 13388521,05 Eur;

Nusidėvėjimo ir amortizacijos – 11266781,6 Eur;

Komunalinių paslaugų ir ryšių – 1131465,86 Eur;

Komandiruočių – 24460,28 Eur;

Transporto – 359534,87 Eur;

Kvalifikacijos kėlimo – 167186,06 Eur;

Paprastojo remonto ir eksploatavimo – 4081933,65 Eur;

Nuvertėjimo ir nurašytų sumų – 3569669,79 Eur;

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikainos – 2824268,5 Eur;

Socialinių išmokų – 42661009,07 Eur;

Nuomos – 492430,38 Eur;

Finansavimo – 20840688,43 Eur;

Kitų paslaugų – 14442009,16 Eur;

Pagrindinės veiklos kitų sąnaudų – 963287,19 Eur.

2023 metais buvo baigta trys ES, valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai. Iš nebaigtos statybos buvo suformuoti ilgalaikio turto vienetai ir pradėtas skaičiuoti nusidėvėjimas. Naujo ilgalaikio turto įsigijimas, taip pat naujų turto vienetų suformavimas iš nebaigtos statybos lėmė tai, kad nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos, lyginant duomenis su 2022 metais, išaugo 4,74 proc.

2022 m. birželio 30 d. tarp Kauno rajono savivaldybės ir UAB „Venteos“ buvo pasirašyta Kauno rajono gatvių apšvietimo sistemos modernizavimo ir eksploatavimo paslaugų teikimo sutartis (viešojo ir privataus subjekto partnerystės sutartis). Sutarties esmė – įdiegti naujas gatvių apšvietimo modernizavimo priemones siekiant faktinio energijos suvartojimo ekonomijos. Atsižvelgiant į tai, Kauno rajono savivaldybės 2022 m. rugsėjo 22 d. sprendimu Nr. TS-318 UAB „Venteos“ 15 metų buvo perduoti patikėjimo teise valdyti, naudoti ir disponuoti Kauno rajono savivaldybei priklausantys gatvių apšvietimo tinklai. Investicijų atlikimo terminas 2023 m. gruodžio 31 d. datai dar nėra baigtas, seniūnijose atlikta 76,62 proc. gatvių apšvietimo modernizavimo darbų, tačiau tai leido savivaldybei 34 proc. sumažinti komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudas.

Per 2023 metus Savivaldybė įsigijo 5 naujus lengvuosius automobilius, 1 mikroautobusą, 2 traktorius ir 1 krovininį automobilį. Senos, nenaudojamos transporto priemonės buvo parduotos viešame aukcione, o tos, kurių nenupirko, buvo nurašytos ir pridutos į metalo laužą. Naujų, ekonomiškesnių transporto priemonių įsigijimas nulėmė 10 proc. transporto sąnaudų sumažėjimą.

Kavalifikacijos kėlimo sąnaudų padidėjimą lėmė išaugę teikiamų paslaugų įkainiai, didesnis kėlusių kvalifikaciją darbuotojų skaičius.

2022 m. Savivaldybė vykdė projektą Kauno LEZ infrastruktūros, skirtos investicinių sklypų pasiūlos ir patrauklumo didinimui vystymas, kurio metu buvo atliekami buvusios karinės bazės gelžbetonio konstrukcijų demontavimo darbai, investicinių sklypų landšafto sutvarkymo darbai. Taip pat buvo atliekamas paprastasis remontas Savivaldybės nuomojamose patalpose. Visos šios priežastys lėmė, tai, kad 2023 m. paprastojo remonto ir eksploataavimo išlaidos, lyginant duomenis su 2022 metais, padidėjo 1,98 karto.

2023 metais buvo pakeista visa eilė socialinę sritį reglamentuojančių teisės aktų, taip pat padidėjo valstybės remiamų pajamų dydis ir beveik 2 tūkst. (lyginant su buvusiais 2022 m. pabaigoje) išaugo socialinės paramos gavėjų skaičius. Visi šie veiksniai lėmė 19,6 proc. socialinių išmokų sąnaudų padidėjimą.

2023 metų finansavimo sąnaudos lyginant sumas su 2022 metais padidėjo 28 proc. Tokį padidėjimą lėmė išaugęs perduotų finansavimo sumų ne viešojo sektoriaus subjektams skaičius, taip perduotos asignavimų valdytojams sumos iš surinktų pajamų (infrastruktūros mokesčio).

Ataskaitiniu laikotarpiu patirtos sąnaudos, gautos bei pripažintos pajamos, taip pat pajamų paskirstymas, išmokų detalizavimas rodomas 3-jo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“ 2 priede, 5-jo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 2 priede ir 25-jo VSAFAS „Segmentai“ priede.

P03 „Nematerialus turtas“

2023 m. gruodžio 31 d. Savivaldybė turėjo 220342,99 Eur nematerialaus turto iš kurio 77698,09 Eur sudaro programinė įranga bei jų licencijos ir 142644,9 Eur - kitas nematerialus turtas.

2023 m. buvo įsigyta programinės įrangos licencijų, taip pat keliose seniūnijose įsigytos kapinių skaitmenizavimui reikalingos informacinės sistemos. Šie veiksniai lėmė nematerialaus turto- programinės įrangos ir licencijų- padidėjimą.

Nematerialiojo turto judėjimas per ataskaitinį laikotarpį pateikta 13-jo VSAFAS „Nematerialus turtas“ 1 priede.

P04 „Ilgalaikis materialusis turtas“

Administracijos valdomo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 185048028,13 Eur, iš jų:

Žemė – 1173153,42 Eur;

Pastatai – 18229735,15 Eur;

Infrastruktūros statiniai – 70686216,43 Eur;

Kiti statiniai – 20797625,01 Eur;

Mašinos ir įrenginiai – 899121,27 Eur;

Transporto priemonės – 483270,8 Eur;

Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas – 1473158,74 Eur;

Kultūros ir kitos vertybės – 1799560,38 Eur;

Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai – 69506186,93 Eur.

Bendras ilgalaikio materialiojo turto padidėjimas 2023 m., lyginant su 2022 m., yra 3,01 proc.

Panagrinėjus atskiras ilgalaikio materialiojo turto grupes, galima išskirti:

Žemės vertė išaugo 23,02 proc. 2023-04-18 pirkimo - pardavimo sutartimi buvo įsigytas žemės sklypas esantis Pabiržio k., Neveronių sen., 2023-06-13 pirkimo - pardavimo sutartimi buvo įsigytas žemės sklypas Šlienavos k., Samylų sen., 2023-10-17 ir 2023-11-07 pirkimo - pardavimo sutartimis buvo įsigyti du žemės sklypai esantys Kluoniškio k., Zapyškio sen. bei žemės sklypas esantis Mastaičių k., Alšėnų sen., 2023-11-22 pirkimo - pardavimo sutartimi buvo įsigytas žemės sklypas su pastatais Bubių k., Batniavos sen.

Pastatų grupėje esančio turto vertė padidėjo 4,47 proc. (2023-11-22 pirkimo - pardavimo sutartimi buvo įsigytas žemės sklypas su pastatais Bubių k., Batniavos sen., 2023-05-31, 2023-09-20, 2023-11-22 pirkimo-pardavimo sutartimis iš AB Lietuvos paštas buvo įsigyta negyvenamosios pašto patalpos esančios Alšėnų, Babtų ir Batniavos seniūnijose).

Transporto priemonių turto grupėje esančio turto vertė padidėjo 20,43 proc. Padidėjimas atsirado Savivaldybei įsigijus 5 naujus lengvuosius automobilius, 1 mikroautobusą, 2 traktorius ir 1 krovininį automobilį.

Ilgalaikio materialiojo turto judėjimas per ataskaitinį laikotarpį pateiktas 12-jo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede.

P05 „Finansinis turtas“

Administracijos apskaitomo finansinio turto vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 34012661,63 Eur, iš kurių:

Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus – 145114,14 Eur;

Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus asocijuotuosius subjektus – 16240469,16 Eur;

Investicijų į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus subjektus (Europos sąjungos, valstybės biudžeto dotacijos – 14832346,01 Eur

Investicijos į kitus subjektus – 2794732,32 Eur;

2022 m. gruodžio 20 d. Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-393 nuspręsta reorganizuoti biudžetinę įstaigą Domeikavos poilsio parkas jungimo būdu – prijungiant prie Kauno rajono Ramučių kultūros centro. Įstaiga baigta reorganizuoti ir išregistruota iš juridinių asmenų registro 2023 m. sausio 9 d. Juridinių asmenų registro tvarkytojo iniciatyva 2023m. gegužės 9 d. iš juridinių asmenų registro buvo išregistruota VšĮ Kačiūniškės dvaras.

Nuo 2021 m. liepos 12 d., atsižvelgiant į Kauno apygardos teismo nutartį dėl įmonės VšĮ Nacionalinis žiedas likvidavimo ir bankroto įregistravimo, įstaigoje vykdomos bankroto procedūros. VšĮ Nacionalinis žiedas suteiktas likviduojamos įmonės statusas dėl bankroto.

2022 m. gruodžio mėn. 22 d. LRV nutarimu Nr. 2171 buvo nuspręsta perimti valstybės nuosavybėn Kauno rajono savivaldybės kaip savivaldybės VšĮ Greitosios medicinos pagalbos stoties savininkės (dalininkės) turtines ir neturtines teises ir pareigas. Kauno rajono savivaldybė turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų, perduodamų valstybės nuosavybėn, priėmimo ir perdavimo aktą Nr. LV-26 pasirašė 2023 m. sausio 24 d.

Išregistruotų ir perduotų juridinių asmenų dalininko įnašai buvo pripažinti finansinės ir investicinės veiklos sąnaudomis.

Informacija apie finansinį turtą pateikta 6-jo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 5 priede.

P07 „Biologinis turtas“

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis biologinio turto vertė sudarė 1192951,65 Eur, iš kurių:

- medynų vertė sudarė 3984 Eur;
- parkų ir skverų želdinių vertė sudarė 1188967,65 Eur.

Želdinių įsigijimo išlaidos kitose teritorijose, negu parkai ir skverai, biologiniu turtu nepripažįstamos, o įsigijimo metu nurašomos į sąnaudas. Ataskaitinio laikotarpio šių sąnaudų suma sudarė 38940,76 Eur.

Informacija apie biologinio turto, įvertinto tikrąja verte, vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 16-jo VSAFAS 3 priede.

P08 „Atsargos“

Administracijos apskaitoje atsargų vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 573270,38 Eur, iš kurių:

- 5405,34 Eur sudaro strateginės ir neliečiamos atsargos ;

• 567865,04 Eur sudaro medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių. Tai administracijos automobiliuose likusio kuro likučiai, panaudai perduotas ūkinis inventorių ir vykdomuose projektuose įsigytas ūkinis inventorių, kuris perduodamas kitiems subjektams arba, projektui pasibaigus, iškeliamas į nebalansinę sąskaitą.

Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą yra pateikta 8-jo VSAFAS 2 priede.

P09 „Išankstiniai apmokėjimai“

Administracijos išankstinių apmokėjimų balansinė vertė metų pabaigoje sudarė 2930031,52 Eur, iš kurių:

- 2847709,44 Eur sudaro ateinančių laikotarpių įvairios socialinės išmokos subjektams;
- 23226,62 Eur išankstinė įvairių leidinių prenumerata, transporto priemonių draudimas;
- 59095,46 Eur – išankstiniai mokėjimai tiekėjams (AB Energijos skirstymo operatorius, VI Registrų centras).

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta 6-jo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priede.

P10 „Gautinos sumos“

Per vienerius metus gautinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 10350874,33 Eur, iš kurių:

- 3494383,54 Eur – gautinos finansavimo sumos;
- 96440,48 Eur – gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas;
- 6244949,83 Eur – sukauptos gautinos sumos;
- 835671,82 Eur – kitos gautinos sumos;
- 351068,48 Eur – per vienerius metus gautinų sumų nuvertėjimas (kai pasibaigę sutartyje numatyti mokėjimo terminai, gautinų sumų balansinė vertė apskaitoje mažinama įvertintų abejotinų gautinų sumų dydžiu, t. y. sumos rodomos grynąja verte, atėmus nustatytas neatgautinas sumas).

2023 m. buvo skaičiuotas per vienerius gautinų sumų nuvertėjimas. Tai juridinių asmenų skolos, kurie nesilaiko sutarties sąlygų ir pasibaigę sutartyje numatyti mokėjimo terminai (UAB Bitė Lietuva skola – 1275,16 Eur, nuvertėjimas – 47,31 Eur, AB Lietuvos paštas skola – 650,89 Eur, nuvertėjimas – 171,68 Eur, UAB Sveikatos TV skola- 2013,85 Eur, nuvertėjimas -2013,85 Eur, UAB Roalsa skola – 914,97 Eur, nuvertėjimas – 482,18 Eur, G. Pečiulio įmonė skola – 1031,44 Eur, nuvertėjimas – 758,22 Eur, rinkliavų už komunalinių atliekų surinkimą ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iš juridinių asmenų skola sudarė 196401,34 Eur, nuvertėjimas – 80320,78 Eur, iš fizinių asmenų skola – 593977,83 Eur, nuvertėjimas – 582325,91 Eur) ir fizinių asmenų,

gyvenančių socialiniuose būstuose , įsiskolinimas už patalpų nuomą (skolos išieškomos teismine tvarka arba sudaryti mokėjimo grafikai).

Nurašytinų beviltiškų skolų inventorizacijos komisija per 2023 metus pripažino beviltiškomis bankrutavusios Taupkasės, kredito unijos, skolą – 267,38 Eur ir mirusio fizinio asmens skolą - 2528,89 Eur. Skolos perkeltos į nebalansinę sąskaitą.

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priede.

P11 „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“

Piniginių lėšų likutis banke 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 4358680,12 Eur, iš jų :

1. Sveikatos fondo lėšų likutis –120602,91 Eur, kuris keliamas į kitus metus;
2. Vykdomų projektų lėšos – 2264416,76 Eur , kurios keliamos į kitus metus;
3. Savivaldybės infrastruktūros plėtros mokestis (neprioritetinė sritis) – 1888,10 Eur, kuris keliamas į kitus metus;
4. Gautų seniūnijoms skirtų paramos lėšų likutis – 2119,58 Eur, kuris keliamas į kitus metus;
5. Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus tėvų įnašų piniginis likutis- 9173,80 Eur;
6. Gyvenamųjų patalpų remonto fondo lėšų likutis – 433606,08 Eur, kuris keliamas į kitus metus;
7. Pagal labdaros ir paramos įstatymą Administracijos gautos ir nepanaudotos paramos lėšos – 2782,14 Eur, kurios keliamas į kitus metus;
8. Smulkaus ir vidutinio verslo (SVV) fondo pinigų likutis – 32640,68 Eur, kuris keliamas į kitus metus;
9. Aplinkos skyriaus lėšų, gautų už surinktas infrastruktūros plėtros įmokas neprioritetinėje infrastruktūros teritorijoje, likutis – 9564,11 Eur, kuris keliamas į kitus metus;
10. Kelių ir transporto skyriaus lėšų, gautų už surinktas infrastruktūros plėtros įmokas neprioritetinėje infrastruktūros teritorijoje, likutis – 287319,67 Eur, kuris keliamas į kitus metus
11. Lėšos už viešame aukcione parduotą turtą – 212797,58 Eur, kurios keliamos į kitus metus;
12. Lėšos, gautos už socialinių būstų privatizavimą – 675570,18 Eur, kurios keliamos į kitus metus;
13. Privatizuotų žemių sklypų lėšų likutis – 277179,87 Eur, kuris keliamas į kitus metus;
14. Butų renovacijai skirtų lėšų likutis- 8034,55 Eur, kuris keliamas į kitus metus;

15. Atliekų surinkimo administravimo sąskaitos likutis- 14731,92 Eur, kuris 2024 m. sausio mėn. praveistas į išdą;

16. Sutarčių vykdymo garantiniai įnašai – 6182,19 Eur, kurie grąžinami įvykdžius sutartyje numatytas sąlygas pagal rangovų prašymą.

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede.

P12 „Finansavimo sumos“

Administracijos gautų ir nepanaudotų finansavimo lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 226171192,86 Eur, kurį sudaro:

- nepanaudotų ir negrąžintų pinigų likutis banke- 4358680,12 Eur;
- nematerialaus, materialaus ilgalaikio nenudėvėto turto likutinė vertė, nepanaudotų atsargų vertės likutis ir kito apskaitomo turto bei įsipareigojimų lėšų likutis – 221812512,74 Eur.

Finansavimo sumų judėjimas ir jų likučiai pateikti 20-jo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 ir 5 prieduose.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Eil. Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį
	Paramos teikėjo, suteiklusio paramą, pavadinimas	Kodas	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda **	
1	2	3	4	5	6	7	8=4+5+6+7
1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys		21 100,00	10 000,00			31 100,00
1.1	Viešojo sektoriaus subjektai						
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai		21 100,00	10 000,00			31 100,00
1.2.1	UAB Vanduo Marse	303251936	11 000,00				11 000,00

1.2.2	UAB Tenesitas	134575667		10 000,00			10 000,00
1.2.3	UAB Baltijos plienas	303292413	1 000,00				1 000,00
1.2.4	ŽŪB Daugėliškieiai	159723337	500,00				500,00
1.2.5	UAB Viladenta	305677354	1 000,00				1 000,00
1.2.6	UAB Ecowood	110877536	2 500,00				2 500,00
1.2.7	MB Madrasta	305467473	500,00				500,00
1.2.8	UAB Dentonas	304151305	1 000,00				1 000,00
1.2.9	UAB GB projektai	300090132	500,00				500,00
1.2.10	ŽŪB Vilcijos pašarai	259712270	1 800,00				1 800,00
1.2.11	UAB Kristinos interjerai	305047761	800,00				800,00
1.2.12	UAB Aplinkos darbai	301173613	500,00				500,00
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys						
3	Fiziniai asmenys*	X	2 000,00				2 000,00
4	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	92,29	X	X	X	92,29
5	Anonimiškai	X					
6	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto						
7	Iš viso	X	23 192,29	10 000,00			33 192,29

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Gauta*	Pergrupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams	Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Pinigais	20720,6	23192.29		41130.89			2782
2.	Turtu, išskyrus pinigus	32926	10000		12772.64			30153.36
3.	Paslaugomis	0						0
4.	Turto panauda	0						0
5.	Iš viso	53646,60	33192.29		53903.53			32935.36

P13, P14, P15 „Finansiniai įsipareigojimai“, „Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto perdavimo sutarčių“, „Atidėjiniai“

Vadovaudamasi 2014 m. rugsėjo 25 d. Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-343, 2014 m. spalio 9 d. Kauno r. savivaldybės administracija pasirašė vietinės reikšmės kelių dangos tiesimo, remonto ir priežiūros darbų su darbų finansavimo išdėstymu sutartį. Atsižvelgiant į tai, kad 2016 m. buvo apmokėta 2017 m., 2018 m. ir 2019 m. įsiskolinimas, likusi įsiskolinimo dalis 2019 metų eigoje dengiama nebuvo. Ilgalaikio įsipareigojimo likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 575036,26 Eur. Ši įsiskolinimo dalis bus dengiama iš 2024 m. savivaldybės biudžeto.

Atsižvelgiant į LR Finansų ministerijos 2017-11-06 rekomendacijas dėl savivaldybės nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų atnaujinimo, įgyvendinant daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo), Savivaldybė apskaitoje užregistravo iš UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“ (VIPA) administruojamo fondų fondo ir Aplinkos projektų valdymo agentūros (APVA) gautą paskolos dalį, taip pat iš savivaldybės biudžeto dengiamą paskolos dalį. Lėšos skirtos savivaldybei nuosavybės priklausančių gyvenamųjų patalpų renovacijai. Paskolos dalis, skirta savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų renovacijai, yra mokama Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtam daugiabučių namų renovacijos administratoriui. Paskolos su fiksuota palūkanų norma

likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 306570,89 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį Savivaldybės administracijoje buvo sudarytas keletas sutarčių su numatytomis sutarties vykdymo garantijomis. Sutartyse numatyta, kad vietoje sutarties įvykdymo dokumento tiekėjas gali į užsakovo nurodytą sąskaitą banke praveisti ne mažesnę kaip 10 proc. sutarties kainos sumą. Tinkamai įvykdžius pagrindinę sutartį, pervestos sumos grąžinamos tiekėjui. Kadangi tikimybė, kad ateityje Savivaldybei reikės šią sumą sumokėti yra didesnė kaip 50 proc., gautos sumos buvo pripažintos atidėjiniais (6182,19 Eur).

Atsižvelgiant į tai, kad įstaigoje yra darbuotojų, pasiekusių įstatymų nustatytą senatvės pensijos amžių ir įgijusių teisę į visą senatvės pensiją dirbant šioje įstaigoje, buvo apskaičiuota ir užregistruota ilgalaikiai atidėjiniai šių darbuotojų išeitinėms išmokoms išmokėti (119024,08 Eur). Kadangi skirtumas tarp atidėjinio amortizuotos savikainos ir įsigijimo savikainos nereikšmingas, įsigijimo savikaina yra laikoma amortizuota savikaina ir ilgalaikių atidėjinių balansinė vertė nebuvo diskontuota dėl įtakos įsipareigojimo vertei nereikšmingumo.

Administracijos ilgalaikių atidėjinių eilutėje taip pat pateikta informacija apie valstybės garantijų turėtojų, kuriems išnuomos kitos savivaldybės gyvenamosios patalpos, lėšas. Per metus atidėjinių vertė sumažėjo einamųjų metų panaudota atidėjinių suma 3258,81 Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje bendra ilgalaikių atidėjinių suma sudarė darė 21628,70 Eur.

Informacija apie įsipareigojimų, apskaitoje užregistruotų amortizuota savikaina, pokytį per ataskaitinį laikotarpį, informacija apie gautas paskolas ir išleistus vertybinius popierius pagal grąžinimo ir išpirkimo laikotarpius paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ir informacija apie paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas yra pateikta 17 VSAFAS 9, 10 ir 11 prieduose.

Informacija apie įsipareigojimus, atsirandančius iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto pardavimo sutarčių ir ilgalaikės finansinės nuomos įsipareigojimai ir jų einamųjų metų dalis pateikta 19 VSAFAS 4 ir 5 prieduose.

Informacija apie atidėjinius pagal jų paskirtį, atidėjinius pagal jų panaudojimo laiką yra pateikta 18-ojo VSAFAS 3 ir 4 prieduose.

P17 „Trumpalaikės mokėtinų sumos“

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje administracijoje užregistruota 2886270,83 Eur trumpalaikių mokėtinų sumų, iš jų :

- Tiekėjams mokėtinų sumos – 1263787,03 Eur;
- Sukauptos mokėtinų sumos – 1491027,67 Eur (sukauptos atostogų sąnaudos – 811900,72 Eur, kitos sukauptos sąnaudos – 5074,41 Eur ir kitos sukauptos mokėtinų sumos- 674052,54 Eur);

- Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – 131456,13 Eur (kiti gauti išankstiniai apmokėjimai).

Dalis tiekėjams mokėtinų sumų 2023 m. gruodžio 31 duomenimis sudaro skolos už vykdomuose projektuose atliktus darbus:

- UAB Autokausta – 47705,09 Eur, pagal rangos darbų sutartyje numatytas sąlygas sulaikytos 5 proc. lėšos, kurios mokamos su paskutiniu mokėjimo prašymu (E202 projektas);
- UAB Kauno keliai -7661,69 Eur pagal rangos darbų sutartyje numatytas sąlygas sulaikytos 5 proc. lėšos, kurios mokamos su paskutiniu mokėjimo prašymu (E202 projektas);
- UAB Hidrokesta – 23321,46 Eur, negautas finansavimo sumos iš ES ir valstybės biudžeto (E206 projektas);
- UAB Infes-193991,27 Eur įsiskolinimas už atliktus statybos darbus VšĮ VDU Ugnės karvelis gimnazijoje (Tūkstantmečio mokyklos projektas);

Kiti įsiskolinimai–Viada LT, UAB - 8785,61 Eur įsiskolinimas už sunaudotą per gruodžio mėnesį kurą, AB Kauno energija – 6885,13 Eur įsiskolinimas už šilumos tiekimą, AB Energijos skirstymo operatorius – 26050,22 Eur įsiskolinimas už sunaudotą elektros energiją, UAB Nullus- įsiskolinimas už patirtų komunalinių sąnaudų ir rinkliavos perpardavimą pagal viešojo ir privataus sektoriaus partnerystės sutartį, UAB Kauno švara – 77080,67 Eur įsiskolinimas už komunalinių atliekų surinkimą pagal rinkliavų įstatymą; VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centras – 157668,29 Eur įsiskolinimas už komunalinių atliekų surinkimą pagal rinkliavų įstatymą; UAB Komunalinių paslaugų centras – 33506,79 Eur vietinės rinkliavos už komunalines atliekas administravimas ir įsiskolinimas už suteiktas paslaugas; UAB Kauno keliai – 143387,4 Eur ir UAB Mefaci – 28406,78 Eur įsiskolinimas už atliktus kelių tiesimo rangos darbus, UAB Cramo – 38461,68 Eur įsiskolinimas už modulinių darželių nuomą; UAB Point media – 15321,21 Eur įsiskolinimas už straipsnių ir skelbtinos informacijos spausdinimą regioniniame dienraštyje; įsiskolinimas už pavėžėjimus: UAB Kautra -151049,09 Eur, UAB Uma Trans – 11312,09 Eur.

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“ 12 priede.

P21 „Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos“

Administracija per ataskaitinį laikotarpį gavo 3392186,33 Eur pagrindinės veiklos kitų pajamų.

Šias pajamas sudaro:

- Apskaičiuotos pajamos už parduotas prekes – 854,39 Eur;
- Apskaičiuotos pajamos iš rinkliavų – 2932607,51 Eur
- Apskaičiuotos paslaugų švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose pajamos -391554,57 Eur;
- Apskaičiuotos kitos prekių, turto, paslaugų pardavimo pajamos – 67169,86 Eur;

Kitos veiklos pajamos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 564025,15 Eur. Šias pajamas sudaro:

- apskaičiuotas pelnas iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo – 219046,09 Eur;
- nuomos pajamos – 344979,06 Eur.

Kitos veiklos sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 172906,49 Eur, iš kurių:

- nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo – 44038,45 Eur;
- ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – 128463,9 Eur;
- kitos veiklos sąnaudos – 404,14 Eur.

Informacija pateikta 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 2 ir 3 prieduose.

P22 „Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas aiškinamajame rašte“, „ Informacijos apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikimas žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“

Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos administracijos apskaitoje sudaro 963287,19 Eur, iš kurių:

- kitų mokesčių sąnaudos sudaro – 636787,23 Eur;
- PVM sąnaudos sudaro – 4830 Eur;
- pagrindinės veiklos kitos sąnaudos sudaro – 170230,85 Eur;
- socialinės globos asmenims su sunkia negalia išmokų sąnaudos sudaro – 151439,11 Eur.

Informacija apie kitas pagrindines veiklos sąnaudas pateikta 11-jo VSAFAS Pagrindinės veiklos sąnaudų pastabų (1) lentelėje.

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 13388521,05 Eur. Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta 24-jo VSAFAS priede.

P23 „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“

2023 m. pabaigoje Savivaldybės administracijos Eur finansinės ir investicinės veiklos pajamos sudarė 4532,02 Eur, iš kurių:

- baudų ir delspinigių pajamos sudaro – 4395,48 Eur;
- palūkanų pajamos sudaro – 136,54 Eur.

Palūkanų sąnaudos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 60673,31 Eur. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas buvo 56141,29 Eur.

Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta 6-ojo VSAFAS 4 priede.

Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

2023 m. pasibaigusį metų finansiniame ataskaitų rinkinyje yra pateikta informacija apie savivaldybės įmones, kuriose Kauno rajono savivaldybės administracija įgyvendina įmonės savininko teises ir pareigas. Investicijos buvo apskaitytos nuosavybės metodu, įvertinus šių įstaigų veiklos rezultatus pagal 2023 metų pateiktus preliminarinius finansinių ataskaitų duomenis.

P30 Informacija apie koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartis

Kauno rajono savivaldybės administracija (toliau – Valdžios subjektas) ir UAB „Nullus“ (toliau – Privatus subjektas) 2020-05-26 sudarė partnerystės sutartį dėl Mastaičių baseino modernizavimo su ikimokyklinio pradinio ugdymo mokyklos priestato statyba, Zapyškio pagrindinės mokyklos priestato statybos, mokslo paskirties pastato Kačerginėje rekonstrukcijos ir priestato statybos bei paslaugų teikimo (toliau – Partnerystės sutartis). Investicijų atlikimo laikotarpis baigtas 2022-12-31. 2021-05-28 Lietuvos statistikos departamento (šiuo metu pavadinimas Valstybės duomenų agentūra) pateiktoje išvadoje nurodoma, kad ši sutartis neturi būti įtraukiama į Valdžios balansą.

Kauno rajono savivaldybės administracija (toliau – Valdžios subjektas) ir UAB „Venteos“ (toliau – Privatus subjektas) ir Investuotojas UAB „Frineta“ 2022-06-30 pasirašė Kauno rajono gatvių apšvietimo sistemos modernizavimo ir eksploatavimo paslaugų teikimo partnerystės sutartį. Privatus subjektas nesilaikė investicijų atlikimo termino ir 2023 m. gruodžio 31 datai investicijų atlikimo laikotarpis nebuvo baigtas. 2024-02-13 Valstybės duomenų agentūros pateiktoje išvadoje nurodoma, kad ši sutartis neturi būti įtraukiama į Valdžios balansą.

Administracijos direktorius



Šarūnas Šukevičius

Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja



Rūta Kondratavičienė

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirčiuta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

1 Bendroji informacija

INFORMACIJA APIE KONTROLIUJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS

Eil. Nr.*	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						Pagrindinė veikla
			Valdomų akcijų (dalininko įnašų) dalis (procentais)	Investicijos dydis nominaliaja verte	Dotacijų balansinė vertė	Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas, iš viso	Nuosavas kapitalas arba grynasis turtas, iš viso		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
I	Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos	X	X	X	X	353.845,90	1.652.875,21	X	
1.1	BĮ Kauno rajono Babtų lopšelis-darželis	Priepilaukos g.6, Babtų mstl., Kauno r.	X	X	X	3.749,97	26.140,70	ikimokyklinis ugdymas	
1.2	BĮ Užliedžių lopšelis darželis „Pienė“	Pienių g. 28, Užliedžių k. Kauno r.	X	X	X	8.467,80	8.467,80	Ikimokyklinis ugdymas	
1.3	BĮ Kauno rajono Domeikavos lopšelis darželis „Upė“	Neries g. 18, Domeikavos k., Domeikavos sen. Kauno r.	X	X	X	-5.248,36	13.130,95	ikimokyklinis ugdymas	
1.4	BĮ Kauno rajono Eigirgalos lopšelis-darželis	Jaunystės g. 3, Voškonių k., Domeikavos sen. Kauno r.	X	X	X	5.770,45	22.830,67	ikimokyklinis ugdymas	
1.5	BĮ Kauno rajono Ežerėlio lopšelis-darželis	Kauno g. 20, Ežerėlis Kauno r.	X	X	X	-1.874,48	18.691,15	ikimokyklinis ugdymas	
1.6	BĮ Kauno rajono Gariavos lopšelis-darželis "Eglutė"	S.Lozoraičio g. 7A, Gariava, Kauno r.	X	X	X	2.212,21	81.969,63	ikimokyklinis ugdymas	
1.7	BĮ Kauno rajono Gariavos lopšelis-darželis "Obelėlė"	Vasario 16-osios g. 15A, Gariava, Kauno r.,	X	X	X	-5.752,37	2.955,48	ikimokyklinis ugdymas	
1.8	BĮ Kauno rajono Graižės darželis	Akacijų g. 5, Giraizės k., Užliedžių sen. Kauno r.	X	X	X	4.923,90	95.992,77	ikimokyklinis ugdymas	
1.9	BĮ Kauno rajono Ilgakiemio mokykla-darželis	Pajiesio g. 3, Ilgakėmis, Garl. apyj sen. Kauno r.	X	X	X	1.545,65	48.671,62	pradinis ugdymas	
1.10	BĮ Kauno rajono Jonučių darželis	Liepų g. 17, Gariava, Kauno r.	X	X	X	4.444,28	36.923,38	ikimokyklinis ugdymas	
1.11	BĮ Kauno rajono Kačerginės mokykla-daugiafunkcis centras	V. Mykoliaičio-Putino 35, Kačerginė, Kauno r.	X	X	X	15.952,83	44.772,80	ikimokyklinis ugdymas	
1.12	BĮ Kauno rajono Karmėlavos lopšelis-darželis "Žilvitis"	Vilniaus g. 71, Karmėlava, Kauno r.	X	X	X	599,28	18.032,80	ikimokyklinis ugdymas	
1.13	BĮ Kauno rajono Kulautuvos lopšelis-darželis	Tulpių g. 2, Kulautuva, Kauno r.	X	X	X	-2.489,29	2.072,34	ikimokyklinis ugdymas	
1.14	BĮ Kauno rajono Lapių lopšelis- darželis	Mokyklos g. 4, Lapių mstl., Kauno r.	X	X	X	1.325,24	4.487,16	ikimokyklinis ugdymas	
1.15	BĮ Kauno rajono Lapių pagrindinė mokykla	A. Merkio g. 3, Lapių mstl. Kauno r.	X	X	X	3.579,21	6.916,77	pradinis ugdymas, pagrindinis ugdymas	
1.16	BĮ Kauno rajono Linksmakalnio mokykla-darželis	Žalioji g. 14, Linksmakalnio k. Kauno r.	X	X	X	-830,35	2.181,29	pradinis ugdymas	
1.17	BĮ Kauno rajono Neveronių lopšelis-darželis	Bijūnų g. 1, Neveronys, Kauno r.	X	X	X	2.333,25	20.062,47	ikimokyklinis ugdymas	
1.18	BĮ Kauno rajono Akademijos mokykla-darželis „Gilė“	Studentų g. 3, Akademia, Kauno r.	X	X	X	17.321,19	72.344,04	Priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas	

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 37/1, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

1 Bendroji informacija

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS

Eil. Nr.*	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje					Pagrindinė veikla
			Valdomų akcijų (dalinių įrašų) dalis (procentais)	Investicijos dydis nominaliaja verte	Dotacijų balansinė vertė	Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas, iš viso	Nusavęs kapitalas arba grynasis turtas, iš viso	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.19	BĮ Kauno r. Domeikavos lopšelis-darželis „Luknė“	Luknės g. 1, Domeikava, Kauno r.	X	X	X	12.594,87	36.989,07	Ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas
1.20	BĮ Kauno r. Noreikiškių lopšelis-darželis „Smalsutis“	Šilnamių g. 1C, Noreikiškės, Kauno r.	X	X	X	5.943,40	16.720,07	Ikimokyklinis ugdymas
1.21	BĮ Kauno r. Garliavos lopšelis-darželis „Uosiukas“	Slėnio g. 25, Jonučiai II, Kauno r.	X	X	X	6.425,65	21.409,41	Ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas
1.22	Kauno r. Mastaičių mokykla-daugiafunkcis centras	Mokslų g. 2A, Mastaičių k., LT-55313 Kauno r.	X	X	X	-4.448,85	603,81	Pradinis ugdymas
1.23.	BĮ Kauno rajono Raudondvario lopšelis darželis „Vyurėlis“	Vynurių g. 2B, Raudondvario k., Kauno r.	X	X	X	6.676,60	63.392,97	Ikimokyklinis ugdymas
1.24	BĮ Kauno rajono Raudondvario lopšelis-darželis „Riešutėlis“	Instituto g. 10A, Raudondvaris, Kauno r.	X	X	X	-657,69	16.768,02	Ikimokyklinis ugdymas
1.25	BĮ Kauno rajono Ringaudų pradinė mokykla	Gelių g. 2, Ringaudų k., Kauno r.	X	X	X	5.016,17	55.993,94	Pradinis ugdymas
1.26	BĮ Kauno rajono Šlienavos pagrindinė mokykla	Mokyklos g. 13, Šlienava, Samylų sen., Kauno r.	X	X	X	8.928,99	10.431,06	Pradinis ugdymas, pagrindinis ugdymas
1.27	BĮ Kauno rajono Vilkijos lopšelis-darželis "Daigelis"	A. Marmos g. 7A, Vilkija, Kauno r.	X	X	X	2.817,61	6.760,62	Ikimokyklinis ugdymas
1.28	BĮ Kauno rajono Zapyškio pagrindinė mokykla	Bažnyčios g. 4, Kluniškio k., Kauno r.	X	X	X	4.378,15	34.818,88	Pradinis ugdymas, pagrindinis ugdymas
1.29	BĮ Kauno rajono džiudo ir jėjimo sporto mokykla	Studentų g. 11, Akademija, Kauno r.	X	X	X	339,05	4.250,05	Sportinis ir rekreacinis švietimas
1.30	BĮ Kauno rajono sporto mokykla	Pajiesio g. 1, Ilgakio k., Garliavos apyl. sen., Kauno r.	X	X	X	130.996,02	147.542,55	Sportinis ir rekreacinis švietimas
1.31	BĮ Kauno rajono Babų kultūros centras	Sodų g.1, Babiai, Kauno r.	X	X	X	-98,50	98,50	Kūrybinė meninė ir pramogų organizavimo veikla
1.32	BĮ Kauno rajono Ežerėlio kultūros centras	Kauno g.21, Ežerėlis, Kauno r.	X	X	X	0,00	0,00	Kūrybinė meninė ir pramogų organizavimo veikla
1.33	BĮ Kauno rajono Ramučių kultūros centras	Centrinė g.26 A, Ramučių k., Kauno r.	X	X	X	423,89	1.916,54	Kūrybinė meninė ir pramogų organizavimo veikla
1.34	BĮ Kauno rajono Raudondvario kultūros centras	Instituto g.1a, Raudondvaris, Kauno r.	X	X	X	3.547,12	4.449,92	Kūrybinė meninė ir pramogų organizavimo veikla
1.35	BĮ Kauno rajono Samylų kultūros centras	J. Biliūno g.106, Šlienava, Samylų sen.	X	X	X	110,69	727,31	Kūrybinė meninė ir pramogų organizavimo veikla
1.36	BĮ Kauno rajono Vilkijos kultūros centras	Kauno mažoji g. 3, Vilkija, Kauno r.	X	X	X	0,00	0,00	Kūrybinė meninė ir pramogų organizavimo veikla

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

1 Bendroji informacija

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS

Eil. Nr.*	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje					Pagrindinė veikla
			Valdomų akcijų (dalininko įnašų) dalis (procentais)	Investicijos dydis nominaliąja verte	Dotacijų balansinė vertė	Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas, iš viso	Nusavęs kapitalas arba grynasis turtas, iš viso	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.37	BĮ Kauno rajono muziejus	Pilės takas 4, Raudondvaris, Kauno r.	X	X	X	848,05	99,825,33	muziejinė veikla
1.38	BĮ Kauno rajono Vilkiškos gimnazija	Čekiškės g. 73, Vilkiša, Kauno r.	X	X	X	-88,03	456,69	pradinis ugdymas; pagrindinis ugdymas; vidurinis ugdymas
1.39	BĮ Kauno rajono Babtų gimnazija	Kėdainių g. 48, Babtai, Kauno r.	X	X	X	3,441,15	10,153,99	pradinis ugdymas; pagrindinis ugdymas; vidurinis ugdymas
1.40	BĮ Kauno rajono Čekiškės Prano Dovydaičio gimnazija	Mokyklos g. 12, Čekiškės mstl., Kauno r.	X	X	X	1,286,03	2,009,11	pradinis ugdymas; pagrindinis ugdymas; vidurinis ugdymas
1.41	BĮ Kauno rajono Garliavos Juozo Lukšos gimnazija	S. Lozoraičio g. 13, Garliava, Kauno r.	X	X	X	3,966,32	9,030,85	vidurinis ugdymas
1.42	BĮ Kauno rajono Garliavos meno mokykla	Vytauto g. 54, Garliava, Kauno r.	X	X	X	3,266,63	115,362,40	kultūrinis švietimas
1.43	BĮ Kauno rajono Garliavos Adomo Mitkaus pagrindinė mokykla	Vytauto g. 4, Garliava, Kauno r.	X	X	X	-7,276,59	116,337,15	pradinis ugdymas; pagrindinis ugdymas; priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas; ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas
1.44	BĮ Kauno rajono Užiedžių mokykla-daugiafunkcis centras	Ledos g. 2, Užiedžiai, Kauno r.	X	X	X	6,576,91	9,840,92	Ikimokyklinis ugdymas
1.45	BĮ Kauno rajono Garliavos Jonučių progimnazija	Vasario 16-osios g. 8, Garliava, Kauno r.	X	X	X	1,971,95	2,950,20	pradinis ugdymas; pagrindinis ugdymas
1.46	BĮ Kauno rajono Karmėlavos Balio Buračo gimnazija	Vilniaus g. 67, Karmėlava, Kauno r.	X	X	X	1,394,03	4,153,85	Vidurinis ugdymas
1.47	Kauno rajono Kulauvos pagrindinė mokykla	Lelijų g. 15, Kulauva, Kauno r.	X	X	X	3,657,51	13,647,13	Vidurinis ugdymas
1.48	Kauno rajono Piliuonos gimnazija	T. Masiulio g., Piliuonos k., Kauno r.	X	X	X	452,76	9,936,36	pradinis ugdymas; pagrindinis ugdymas; vidurinis ugdymas
1.49	Kauno rajono Raudondvario gimnazija	Agimino g. 1, Raudondvaris, Kauno r.	X	X	X	-239,91	2,224,40	Vidurinis ugdymas
1.50	BĮ Kauno rajono švietimo centras	A. Barausko g. 19, Kaunas	X	X	X	16,484,28	-	Klas. niekur kitur nepriskirtas, švietimas

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

1 Bendroji informacija

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS

Eil. Nr.*	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje					Pagrindinė veikla
			Valdomų akcijų (dalininko įnašų) dalis (procentais)	Investicijos dydis nominaliąja verte	Dotacijų balansinė vertė	Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas, iš viso	Nuosavas kapitalas arba grynasis turtas, iš viso	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.51	BĮ Vaiko gerovės centras "Gynia"	Lieptų g. 10, Pagynės k., Babtų sen., Kauno r.	X	X	X	3.476,79	14.236,44	trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės paslaugos vaikams, našlaičiams ir vaikams likusiems be tėvų globos, globos namai užtikrina vaiko teisių įreisetųjų interesų apsaugą
1.52	Kauno rajono SBĮ visuomenės sveikatos biuras	Lietuvių g. 22, Kaunas	X	X	X	-3.507,72	3.332,83	Mokinių sveikatos priežiūra
1.53	Kauno rajono savivaldybės viešojoji biblioteka	Vytauto g. 21, Garliavos m., Garliavos sen., Kauno r.	X	X	X	182,91	966,80	Žinių ir informacijos sklaidimas visuomenei
1.54	Kauno rajono Gariavos sporto ir kultūros centras	Vasario 16-osios g. 8, Gariavos m., Kauno r.	X	X	X	-53.132,50	0,00	Sporto ir kultūros veikla
1.55	BĮ Kauno rajono Rokų mokykla-darželis	Girinių k., Rokų sen., Kauno r.	X	X	X	1.201,98	13.533,16	pradinis ugdymas, pagrindinis ugdymas
1.56	BĮ Kauno rajono Girionių darželis	Lieptų g. 13a, Girionių k., Samylių sen., Kauno r.	X	X	X	1.365,26	7.651,96	ikimokyklinis ugdymas
1.57	Kauno rajono A. ir A. Kriauzų pradinė mokykla	Instituto g. 20, Raudondvario k., Kauno r.	X	X	X	54,74	3.935,04	pradinis ugdymas, pagrindinis ugdymas
1.58	BĮ Kauno rajono Domeikavos gimnazija	Bažnyčios g. 3, Domeikavos k., Kauno r.	X	X	X	1.734,87	3.503,35	pradinis ugdymas; pagrindinis ugdymas; vidurinis ugdymas
1.59	BĮ Ežerėlio pagrindinė mokykla	Kauno g. 19, Ežerėlis, Kauno r.	X	X	X	990,48	2.272,08	pradinis ugdymas; pagrindinis ugdymas; pradinis ugdymas; priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas; ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas; vidurinis ugdymas
1.60	BĮ Kauno rajono Vandžiogalos gimnazija	Kėdainių g. 30, Vandžiogala, Kauno r.	X	X	X	559,68	3.051,92	socialinių paslaugų teikimas
1.61	SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centras	Ežero g. 23, Kaunas	X	X	X	36.619,75	116.797,22	Stacionarios ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės paslaugos
1.62	Kauno rajono savivaldybės Čekiškės socialinės globos ir priežiūros namai	L. Markelio g. 5, Čekiškės mstl., įk. 300135136	X	X	X	20.381,44	44.594,75	pradinis ugdymas; pagrindinis ugdymas; vidurinis ugdymas
1.63	BĮ Kauno rajono Neveronių gimnazija	Neveronių k., Neveronių sen., Kauno r.	X	X	X	3.553,42	4.306,64	pradinis ugdymas; vidurinis ugdymas

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

1 Bendroji informacija

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS

Eil. Nr.*	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje					Pagrindinė veikla
			Valdomų akcijų (dalininko įnašų) dalis (procentais)	Investicijos dydis nominaliaja verte	Dotacijų balansinė vertė	Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas, iš viso	Nusavas kapitalas arba grynasis turtas, iš viso	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.64	BĮ Kauno rajono Noreikiškių lopšelis-darželis "Ąžuolėlis"	Mokyklos g. 2, Akademija, Kauno r.	X	X	X	5.034,01	28.681,98	ikimokyklinis ugdymas
1.65	BĮ Kauno rajono pedagoginė psichologinė tarnyba	Vytauto g. 65-4, Garliava, LT-53258 Kauno r.	X	X	X	46.423,61	46.423,61	Klas. niekur kitur nepriskirtas, švietimas
1.66	BĮ Kauno rajono Garliavos kultūros centras	Vasario 16-osios g. 8, Garliava, Kauno r.	X	X	X	0,00	0,00	Senos pastatymams būdingų paslaugų veikla
1.67	BĮ Kauno rajono sporto centras	Vasario 16-osios g. 8, Garliava, Kauno r.	X	X	X	14.142,51	14.142,51	Sportinis ir rekreacinis švietimas
2	Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų	X	815,53	145.114,14		-663.132,39	6.079.961,23	X
2.1	VšĮ Pakaurės PSPC	Kauno r. sav., Raudondvario sen., Raudondvario k., Didžioji g. 11	100,00	14.681,63		430.403,93	445.085,56	Pirminės sveikatos priežiūros paslaugos
2.2	VšĮ Garliavos PSPC	Kauno r. sav., Garliava, Vytauto g. 65	100,00	16.964,24		-17.366,08	700.334,10	Pirminės sveikatos priežiūros ambulatorinės paslaugos
2.3	VšĮ Vilkijos PSPC	Kauno r. sav., Vilkija, Bažnyčios g. 27	100,00	10.672,20		510,17	282.892,75	Asmenų sveikatos priežiūros paslaugos
2.4	VšĮ Raudondvario dvaras	Kauno r. sav., Raudondvario k., Pilies aikš. 1	100,00	289,62		134.952,90	350.727,77	Istorinių vietų ir pastatų bei panašių turistų lankomų vietų eksploatavimas
2.5	VšĮ Kauno r. priešgaisrinės saugos tarnyba	Kauno r. sav., Garliavos m., S. Lozoraitio g. 17D	60,00	61.360,13		-1.667,00	65.385,31	Priešgaisrinių tarnybų veikla
2.6	VšĮ Turizmo ir verslo informacijos centras	Kauno r. sav., Raudondvario k., Pilies aikš. 1	100,00	289,62		37.460,52	37.750,14	Turizmo paslaugos
2.7	VšĮ Kaunas 2022	Vytauto pr. 79, Kaunas	16,80	33.100,00		-131.854,26	65.445,74	Kultūrinis švietimas; kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla
2.8	VšĮ Kauno regiono plėtros agentūra	Kaunas, Gedimino g. 56-1/Žemaitių g. 9-1	22,50	3.918,56		-11.321,00	40.720,00	Kliento galimybių ES fondų paramai gauti analizė
2.9	VšĮ Kauno tvirtovės parkas	M. Daukšos g. 34, Kaunas	34,12	30,00		5.906,56	-18.825,28	Kultūros paveldo priežiūra
2.10	VšĮ Domeikavos poilsio parkas	Vilniaus g. 74a-5, Kaunas	100,00			0,00	0,00	2023 m. reorganizuota
2.11	VšĮ VDU Ugnės Karvelis gimnazija	Mokyklos g. 5, Akademija, Kauno r.	51,00	100,00		238,33		Vidurinis ugdymas
2.12	VšĮ Kauno regiono atliekų tvarkymo centras	Pramonės pr. 4A., Kaunas	11,11	3.707,14		-1.110.396,46	4.110.445,14	Įdiegta ir eksploatuojama regioninę atliekų tvarkymo sistemą

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

1 Bendroji informacija

INFORMACIJA APIE KONTROLIUOJAMUS, ASOCIJUOTUOSIUS IR KITUS SUBJEKTUS

Eil. Nr.*	Subjekto tipas ir pavadinimas	Buveinės adresas	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje					Pagrindinė veikla
			Valdomų akcijų (dalininko įnašų) dalis (procentais)	Investicijos dydis nominaliąja verte	Dotacijų balansinė vertė	Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas, iš viso	Nusavęs kapitalas arba grynasis turtas, iš viso	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
2.13	VšĮ Nacionalinis žiedas	Nemuno g.20, Gaiziėnielių k., Kauno r.	20,00	1,00		0,00		Vykdoma bankroto procedūra
3	Kontroliuojamos viešosios įstaigos, nepriskiriamos prie viešojo sektoriaus subjektų	X						X
4	Valstybės ir savivaldybių įmonės**	X	X	X				X
5	Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės	X	200,00	17 554,020,16	14 832,346,01	273,087,00	16 240,469,16	X
5.1	UAB Giraitės vandenys	Kauno r. sav., Užledžių sen., Giraitės k., Topolių g. 5	100,00	14 574,543,92	14 832,346,01	147,523,00	13 660,320,16	Vandens rinkimas, valymas ir tiekimas
5.2	UAB Komunalinių paslaugų centras	Kauno r. sav., Garliavos m., Vyrauto g. 71	100,00	2 979 476,24		125,564,00	2 580,149,00	Šilumos tiekimas
6	Asocijuotieji subjektai	X						X
7	Kiti subjektai							
7.1	Administruojami išteklų fondai	X	X	X	X			X
7.2	Administruojami mokesčių fondai	X	X	X	X			X
7.3	Kiti subjektai	X	3,75	2 794 732,32		6 480,000,00	74 476,000,00	X
7.3.1	AB Kauno energija	Raudondvario pl.84, Kaunas	3,75	2 794 732,32		6 480,000,00	74 476,000,00	Garų tiekimas ir oro kondicionavimas

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija

Kauno rajono savivaldybės administracija,
188756386, Biudžetinė įstaiga

Adresas: Savanorių pr. 371, Kauno m.,
Kauno m. sav.

Subjektas užsiima viešojo administravimo

veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai padaliniai buvo šie:

Eil. Nr.	Filialas / struktūrinis padalinys	Buveinės adresas	Pagrindinė veikla
1	2	3	4
1	Akademijos seniūnija	Kauno r.sav.,Akademija, Universiteto g. 8	Viešasis administravimas
2	Alėnų seniūnija	Kauno r.sav.,Mastaičių k., Mokslo g. 2	Viešasis administravimas
3	Babtų seniūnija	Kauno r.sav.,Babtai, Nevėžio g. 3	Viešasis administravimas
4	Batniavos seniūnija	Kauno r.sav.,Bubių k.,Parko g. 10	Viešasis administravimas
5	Čekiškės seniūnija	Kauno r. sav.,Čekiškė, Amatininkų g.3	Viešasis administravimas
6	Domeikavos seniūnija	Kauno r. sav.,Domeikavos k.,Saulės g.1	Viešasis administravimas
7	Ežerėlio seniūnija	Kauno r.sav.,Ežerėlio mstl., S. Neries g. 3	Viešasis administravimas
8	Garliavos apylinkių seniūnija	Kauno r. sav.,Garliava, Vytauto g. 62	Viešasis administravimas
9	Garliavos seniūnija	Kauno r. sav.,Garliava, Vytauto g. 62	Viešasis administravimas
10	Kačerginės seniūnija	Kauno r. sav.,Kačerginė,J.Janonio g. 86	Viešasis administravimas
11	Karmėlavos seniūnija	Kauno r. sav.,Karmėlavos k., Vilniaus g. 65A	Viešasis administravimas
12	Kulautuvos seniūnija	Kauno r.sav., Kulautuva, Poilsio g. 5	Viešasis administravimas
13	Lapių seniūnija	Kauno r.sav.,Lapių mstl., A. Merkio g. 1	Viešasis administravimas
14	Linksmakalnio seniūnija	Kauno r.sav.,Linksmakalnio k.,Liepų g. 7	Viešasis administravimas
15	Neveronių seniūnija	Kauno r.sav., Neveronių k.,Kertupio g. 18	Viešasis administravimas
16	Raudondvario seniūnija	Kauno r.sav.,Raudondvario k.,Instituto g.1A	Viešasis administravimas
17	Ringaudų seniūnija	Kauno r.sav.,Akademija,Studentų g. 3	Viešasis administravimas
18	Rokų seniūnija	Kauno r.sav.,Rokų k.,Nemuno g.14	Viešasis administravimas
19	Samylų seniūnija	Kauno r.sav.,Girionių k.,J.Biliūno g. 20	Viešasis administravimas
20	Taurakiemio seniūnija	Kauno r. sav.,Piliuonos k.,T.Masiulio g. 6	Viešasis administravimas
21	Užliedžių seniūnija	Kauno r.sav.,Užliedžių k., Ledos g. 2	Viešasis administravimas
22	Vandžiogalos seniūnija	Kauno r. sav.,Vandžiogalos k., Parko g. 8	Viešasis administravimas
23	Vilkijos seniūnija	Kauno r.sav.,Vilkija,Kauno g. 37	Viešasis administravimas
24	Vilkijos apylinkių seniūnija	Kauno r.sav.,Vilkija,Kauno g. 37	Viešasis administravimas
25	Zapyškio seniūnija	Kauno r.sav.,Kluoniškių k.,Šviesos g.18	Viešasis administravimas

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
571	522

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla nebuvo vykdoma visus finansinius metus (data nuo iki):

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

2 Apskaitos politika

- 1 Finansinių ataskaitų forma
Kauno r. savivaldybės administracija, 188756386, teikia žemesnio lygio atskaitomybės ataskaitas. Administracijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, o tarpinis ataskaitinis laikotarpis su kalendoriniu ketvirčiu. Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 metų gruodžio 31 d. duomenis. Sudarant 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį buvo vadovaujamas 2022 m. spalio 24 d. Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. JS-3783 patvirtintu Būhalterinės apskaitos vadovu ir sąskaitų planu.
- 2 Finansinių ataskaitų valiuta
Euras
- 3 Nematerialūs turtas
Nematerialusis turtas įstaigos apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu.
- 4 Ilgalais materialūs turtas
Ilgalais materialusis turtas įstaigos apskaitoje registruojamas įsigijimo arba pasigaminimo savikaina, jei jo vertė yra ne mažesnė nei 500 Eur (šis kriterijus netaikomas nekilojantiems turtui, kilnojamosioms kultūros vertybėms ir transporto priemonėms), įstaigos veikloje tarnaus ilgiau nei vienerius metus, pagrįstai tikėtina, kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą, įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti.
- 5 Biologinis turtas
Biologinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka biologinio turto sąvoką ir visus biologinio turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 16-ajame VSAFAS "Biologinis turtas ir mineraliniai išteklių". Savivaldybės administracijos apskaitoje yra užregistruota parkų ir skverų želdiniai, bei medynai.
- 6 Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai
Savivaldybės administracija turi finansinio turto, kuris yra skirstomas:
investicijas į kontroliuojamus subjektus (kuriuose Savivaldybės taryba turi 50 proc. ir daugiau balsavimo teisių), asocijuotuosius subjektus (kuriuose Savivaldybės taryba turi nuo 20 proc. iki 50 proc. balsavimo teisių) ir kitus subjektus (kuriuose Savivaldybės taryba turi mažiau nei 20 proc. balsavimo teisių) apskaitoje pirminio pripažinimo momentu ir vėliau registruojamos ir finansinėse ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina. Investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus, išskyrus viešąsias įstaigas, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje parodomos taikant nuosavybės metodą.
Atsižvelgiant į tai, kad 2021 m. įsigaliojo LR Finansų ministro įsakymo Nr. 1K-389 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 14-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimas, kaip finansinis turtas savivaldybės apskaitoje buvo užregistruota kontroliuojamos savivaldybės įmonės tiesiogiai gautų dotacijų likutis.
- 7 Atsargos
Atsargomis laikomas įstaigos trumpalaikis turtas, kurį įstaiga per vienus metus sunaudoja pajamoms uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti vykdant įprastą veiklą, taip pat nebaigtą gaminti prekių ir nebaigtą teikti paslaugų vertę vykdant trumpalaikes sutartis. Atsargomis taip pat laikomas įstaigos ūkinis inventorių – materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią įstaigos materialiojo turto vertę. Registruojant atsargų apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąja realizavimo verte. Atsargos registruojamos pagal atsargų įsigijimo dokumentus (sąskaitą faktūrą, PVM sąskaitą faktūrą, kai jų nėra – gabenimo važtaraštį) dokumento sudarymo data.
- 8 Finansavimo sumos
Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 20-ojo VSAFAS "Finansavimo sumos" pateiktą sąvoką ir kriterijus. Administracijos apskaitoje finansavimo sumos skirstomos į gautinas ir gautas pagal finansavimo šaltinius.
- 9 Atidėjiniai
Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje Administracija turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei patenkinamos ne visos sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami, o tikėtai informacija apie susijusį su tikėtina sumokėti suma nepapildytą įsipareigojimą yra pateikiama finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.
- 10 Nuoma, finansinė nuoma (lizingas)
Nuomos sutartimis taikomas turinio višenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma veiklos nuoma, ar finansinė nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės prasmės. Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos ir nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius.
- 11 Segmentai
Segmentai - įstaigos veiklos dalys pagal vykdomas valstybės funkcijas, apimančias vienas kitas teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. Įstaiga turto, įsipareigojimų ir finansavimo sumų apskaitą tvarko taip, kad pagal segmentus galėtų teisingai užregistruoti pagrindinės veiklos sąnaudas ir pinigines veiklos pinigų srautus.
- 12 Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos
Pajamos įstaigoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje jos registruojamos tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos įvertinamos tikrąja verte. Pajamos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos pajamos, kitos veiklos pajamos, finansinės ir investicinės veiklos pajamos.
- 13 Kitos pajamos
Užregistruotos įstaigos apskaitoje pajamos iš rinkliavų, netesybų (baudų ir delspinigių už pavėluotus atskaitymus, sutartinių įsipareigojimų nevykdymą) yra priskiriamos kitos veiklos pajamoms.
- 14 Sąnaudos
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo momentą. Jos apskaitoje įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.
- 15 Valstybės skolos ir kitos skolinimosi išlaidos
- 16 Operacijos užsienio valiuta
Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų sąskaitose.
- 17 Straipsnių tarpusavio užskaitos
Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį turtas ir įsipareigojimai, bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka).
- 18 Kiti apskaitos principai
Apskaita tvarkoma taip, kad apskaitos duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimų. Jei nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo, vadovaujamas bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS "Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas".

Aiškinamojo rašto pastabos nepateikiamos, jeigu ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose atitinkamos informacijos nėra, t. y. finansinių ataskaitų straipsnių sumos lygios nuliui.

(Visos sumos euraiš, jei nenurodyta kitaip)

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

p1 Apskaitos politika ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas

Iš viso
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visas sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pasirašė
ID: 214770537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

P2 Informacija pagal segmentus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS												
Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai					Segmentai					Iš viso
		Bendros valstybės paslaugos	Gyvyba	Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis tūris	Sveikatos apsauga	Palais, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos	-31 228 760,66	-85 326,58	-28 716,24	-19 570 624,45	-8 247 108,74	-3 236 920,11	-16 968,82	-815 295,11	-4 052 931,73	-48 530 593,15	-116 213 245,89
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-11 050 325,56	-78 070,58		-598 826,56		-1 254 147,77	-2 624,43		-7 567,00	-396 959,35	-13 388 521,05
1.2	Nuolatinių ir vienkartinių išmokų	-4 051 216,33		-28 716,24	-6 685 485,54	-287 798,52	-121 882,50		-11 534,80	-40 389,02	-19 278,65	-11 266 781,60
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-386 871,36	-300,30			-165 583,80	-581 710,40					-1 131 465,86
1.4	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-24 460,28										-24 460,28
1.5	Transporto	-240 554,49			-3 050,58	-109 371,60				-6 598,20		-359 534,87
1.6	Kultūros ir meno	-31 474,38			-27 620,00					-108 091,68		-167 186,06
1.7	Papildomųjų ir eksploatacinių	-1 760 497,18			-2 382 772,46	-5 184,85			-6 947,44	-26 536,72		-4 031 935,65
1.8	Nuolatinių ir vienkartinių sumų	-960 099,88			-2 132 280,26	-465 504,72	-13 674,93				-1 422 990,33	-3 589 669,79
1.9	Susidomėjimo ir patalynės atsigalvoti	-820 144,11	-2 911,70		-302 556,10	-228 817,54	-34 710,19	-84,00	-6 926,66	-1 410,87	-42 644 209,07	-42 661 009,07
1.10	Socialinių išmokų	-16 800,00								-463 403,92		-492 430,38
1.11	Nuomos	-30 026,46			-4 361 501,57	-2 213 408,04	-812 771,37	-10 794,31	-445 974,47	-2 130 572,86	-3 330 657,41	-20 840 688,43
1.12	Finansavimo	-6 335 009,40	-4 044,00		-2 668 701,68	-4 776 439,57	-417 808,83	-2 709,08	-1 439 117,4	-579 582,23	-465 099,23	-14 442 009,16
1.13	Kitų paslaugų	-5 383 536,70					-214,12			-869 163,23	-151 459,11	-963 287,19
1.14	Kitos	-137 640,73			-4 830,00							
2	Aplinkos apsaugos veiklos ir gamtinių išteklių išnaudojimo											
3	Pagrindinės veiklos pajamų ir išmokų	-25 413 151,35	-85 203,11		-9 629 834,67	-5 481 606,87	-2 398 171,53	-6 174,51	-251 495,19	-2 594 565,81	-43 965 317,09	-89 785 550,13
3.1	Išmokos	-10 786 874,17	-78 912,06		-593 346,00		-1 228 130,17	-2 624,43		-7 567,00	-399 011,08	-13 096 484,91
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo										-107,60	
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-894 506,40	-574,00			-151 543,70	-684 956,68					-24 794,11
3.1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-24 794,11										-268 992,82
3.1.4	Transporto	-257 980,38			-4 554,04					-6 558,20	-480,00	-34 453,38
3.1.5	Kultūros ir meno	-31 723,38			-2 250,00							-3 892 781,18
3.1.6	Papildomųjų ir eksploatacinių	-1 968 656,62			-1 911 997,27	-5 184,85			-6 947,44			-480 982,38
3.1.7	Nuolatinių ir vienkartinių	-195 609,14			-844,58	-36 695,96	-1 123,95		-250,00	-236 345,75	-43 561 906,46	-44 382 697,42
3.1.8	Socialinių išmokų	-276 555,78			-2 595,38		-8 346,83			-533 312,97		-492 630,38
3.1.9	Nuomos	-30 026,46									-462 403,92	-19 376 481,77
3.1.10	Kitų paslaugų ir išmokų	-8 859 019,13	-5 747,05		-5 422 522,26	-5 288 019,26	-459 471,82	-3 550,08	-244 097,20	-1 094 054,97		-6 039 09,08
3.1.11	Susidomėjimo ir patalynės atsigalvoti											
3.1.12	Kitos išmokos	-2 287 425,58			-3 691 830,14	-1 031,10					-3 811,95	-6 197 754,32

Kauno rajono savivaldybės administracija, 189754386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nurodyta kitaip)

Paviršius
ID: -214737037
D/L: 2024-02-29 08:21:55

PRAEJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai					Segmentai					Iš viso		
		Baudres valstybės paslaugos	Gyvyba	Visiškai tvarka ir visuomenės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ūkis	Sveikatos apsauga	Politis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos	-24,676,977.66	-68,938.92	-16,668.32	-15,433,267.63	-7,717,200.44	-6,122,389.77	-2,344.95	-478,560.70	-3,465,916.31	-40,650,108.50	-98,632,177.70		
1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo	-9,189,576.57	-61,335.92	-16,668.32	-408,496.30	-999,098.94	-999,098.94	-2,344.95	-14,807.59	-14,807.59	-420,622.75	-11,186,487.02		
1.2	Nusidėjimo ir amortizacijos	-4,815,755.36			-5,270,259.35	-235,760.35	-252,855.54		-10,394.80	-136,375.83	-18,944.52	-10,756,123.69		
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-424,428.70	-400.00		-1,660.18	-155,138.64	-1,132,693.49					-1,714,371.01		
1.4	Komandiruočių	-21,930.16			-1,398.56							-23,328.72		
1.5	Transporto	-248,082.36			-8,705.68	-137,375.08			-3,250.00		-9,250.00	-397,412.52		
1.6	Kvalifikacijos kėlimo	-41,389.01										-50,699.01		
1.7	Paprastųjų remonto ir eksploatavimo	-53,713.85			-1,989,171.85	-9,554.25			-3,317.82			-2,065,757.77		
1.8	Nuvertėjimo ir nuostolių sumų	-2,164,936.44			-879,770.16	-82,299.70	-1,967,342.28		-4,455.26	-194,745.79	-81.65	-5,094,430.23		
1.9	Susidomėjimo ir pardavimų sąnaudų savikaina	-916,594.60	-2,422.18		-335,739.20	-228,235.13	-29,857.50					-1,199,360.53		
1.10	Socialinių išmokų	-16,790.00								-462,403.92		-477,177.84		
1.11	Nuomos	-14,773.92			-4,193,380.37	-2,199,407.91	-1,553,367.57		-446,080.09	-1,691,141.16	-2,716,355.14	-16,255,360.54		
1.12	Finansavimas	-3,453,928.30			-184,945.61	-4,669,579.38	-184,945.61		-10,862.73	-572,082.31	-407,199.83	-11,131,238.40		
1.13	Kitų paslaugų	-3,027,331.14	-4,530.32		-2,234,476.58		-229.04			-594,366.19	-229,511.64	-921,848.12		
1.14	Kitos	-287,747.25												
2	Apskaitos politikos keitimo ir esančių apskaitos klaidų													
3	Įsivyravimas	-19,699,588.05	-45,375.42		-6,202,838.62	-5,786,067.62	-2,585,035.62	-3,207.76	-62,644.49	-1,198,461.49	-43,384,684.59	-78,788,403.66		
3.1	Būdos	-3,901,158.02	-59,297.00		-493,252.00		-979,380.76	-2,354.06		-14,807.59	-411,395.37	-10,861,615.20		
3.1.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo											-1,624,760.30		
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių	-488,595.36	-400.00		-652.32	-140,466.51	-1,002,646.11					-28,914.58		
3.1.3	Komandiruočių	-27,516.02			-1,998.56							-263,681.15		
3.1.4	Transporto	-250,954.04	-9,477.11		-9,477.11				-3,250.00			-50,739.01		
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo	-50,739.01										-2,152,709.92		
3.1.6	Paprastųjų remonto ir eksploatavimo	-59,865.19			-2,080,909.90	-8,278.01			-3,317.82			-9,089.52		
3.1.7	Asmenų išsilavinimo	-378,011.39	-600.00		-34,339.16							-4,947.38		
3.1.8	Socialinių išmokų											-505,608.56		
3.1.9	Nuomos	-14,773.92										-36,592,798.13		
3.1.10	Kitų paslaugų įsigijimo	-2,476,706.89	-1,102.72		-1,514,933.28	-4,771,654.07	-233,103.77		-42,533.85			-462,403.92		
3.1.11	Sunkiojo patalynės											-163,468.16		
3.1.12	Kitos išmokos	-6,859,267.81	-4,475.70		-2,067,916.29	-865,669.03	-357,646.40	-883.70	-13,542.82	-43,083.74	-681,814.12	-12,258.58		

P3 Nematerialiųjų turtas

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Pietros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Išėjimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	1.498.031,66	340.695,62			655.936,76				2.494.654,04
2	Išėjimai per ataskaitinį laikotarpį		70.240,12			43.486,80				113.726,92
2.1	pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina		70.240,12			43.486,80				113.726,92
2.2	neatlygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina									
2.3	nematerialiųjų turtas, įsigytas pagal finansines nuomos (lizingo) sutartis									
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį	-1.122.502,79	-11.300,45			-28.847,40				-1.162.650,64
3.1	perduoto									
3.2	perduoto									
3.3	nurašyto	-1.122.502,79	-11.300,45			-28.847,40				-1.162.650,64
4	Pergrupavimai (+/-)		-270,79			57.743,93				57.473,14
5	Kiti pokyčiai									
6	Išėjimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)	375.528,87	399.364,50			728.310,09				1.503.203,46
6.1	Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina									
7	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-291.380,37		X	-474.515,20	X	X		-765.895,57
8	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupia amortizacijos suma	X			X	-131.881,14	X	X		-173.738,42
9	Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X	-41.857,28		X	27.810,63	X	X		39.111,08
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma	X	11.300,45		X		X	X		
10.1	perduoto	X			X		X	X		
10.2	perduoto	X	11.300,45		X	27.810,63	X	X		39.111,08
10.3	nurašyto	X	270,79		X	-7.079,48	X	X		-6.808,69
11	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X		
12	Kiti pokyčiai	X			X	-585.665,19	X	X		-907.331,60
13	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	X	-321.666,41		X					-1.498.031,66
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	-1.498.031,66								
15	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupia nuvertėjimo suma									
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma	1.122.502,79								1.122.502,79

P3 Nematerialiųjų turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Pietros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizias	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18.1	parduoto									
18.2	perduoto									
18.3	nurašyto	1.122.502,79								
19	Pergrupavimai (+/-)									
20	Kiti pokyčiai									
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)	-375.528,87								
22	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)	0,00	77.698,09			142.644,90				
23	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)	0,00	49.315,25			181.411,56				
24	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už nešę naudotis programine įranga ir licencijomis	X		X	X	X	X	X	X	
25	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai	X	X	X		X	X	X	X	

Pastabos:

1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti priskirti atskaitiniamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestizias“ pildomas tik konsoliduotose finansinėse ataskaitose.

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĘ VERTĘ

Eil. Nr.	Straipsniai*	Plėtos darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizžas	Iš viso
				Patentsai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialusis turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo nematerialiojo turto balansinė vertė praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		0,00							0,00
2	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo nematerialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje									

* Pildo tik savivaldybės administracija.

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusią metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

Nematerialiojo turto grupėms taikomi
amortizacijos normatyvai nuo mažiausio iki
didžiausio (metais):

Nematerialiojo turto grupės	Amortizacijos normatyvo mažiausia reikšmė (metais)	Amortizacijos normatyvo didžiausia reikšmė (metais)
1	2	3
Programinė įranga ir jos licencijos	1	1
Patentai, autorių ir kitos teisės	4	4
Kitas nematerialusis turtas	2	2
Prestižas	5	5

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo
savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMA

Eil. Nr.	Stripsiniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	21.641.243,12	213.374.001,71	54.776.820,91	1.548.745,41	2.211.596,99	3.705.132,06	67.523.078,63	364.780.618,83
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)	8.746.333,77	6.875.810,60	1.010.541,71	798.678,10	455.245,45	796.894,41	23.769.959,43	42.053.463,47
2.1	pirkto turto (išskyrus nuosydą 2.3 ir 2.4 punktuose) įsigijimo savikaina	2.967.876,79	3.792.994,57	966.502,25	222.258,63	334.366,45	497.585,72	23.738.668,60	32.520.253,01
2.2	neatlyginimai gauto turto įsigijimo savikaina	5.778.456,98	3.082.816,03	44.039,46	176.419,47	120.879,00	299.708,69	31.290,83	9.533.210,46
2.3	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4	turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privačius sektorių partnerystės sutartys								
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)	-12.477.452,49	-3.926.511,30	-658.193,10	-283.192,72	-139.251,14	-549.895,21	-7.666.021,33	-25.700.527,29
3.1	parduoto								
3.2	perduoto	-12.439.448,31	-1.066.778,57	-442.942,30	-255.209,07	-139.251,14	-270.768,35	-6.431.503,06	-21.045.900,80
3.3	nurašyto	-38.014,18	-2.859.732,73	-215.250,80	-27.983,65		-279.126,86	-1.234.518,27	-4.654.626,49
4	Pergrupavimai (+/-)	4.936.200,49	4.339.192,88	2.038.899,03	82.748,29	-55.269,64	-10.063,05	-14.118.201,50	-2.786.493,50
5	Kiti pokyčiai								
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+4+/-5)	22.846.314,89	220.662.493,89	57.168.068,55	1.746.979,08	2.472.321,66	3.942.068,21	69.508.815,23	378.347.061,51
6.1	Iš jos: turto, kuris yra visiškai nudevėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina								
7	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	-4.191.664,23	-144.088.714,82	-34.772.699,40	-772.363,79	-1.810.332,34	-2.239.819,30	X	-187.875.593,88
8	Neatlyginimai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma	-1.056.387,63	-25.682,29	-6.958,26	-168.656,37	-87.301,50	-115.469,20	X	-1.460.455,25
9	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	-526.361,75	-8.236.000,83	-1.665.174,35	-115.660,56	-202.583,32	-475.726,27	X	-11.221.507,08
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)	1.119.308,17	2.242.968,60	10.672,41	177.910,36	55.896,66	334.647,25	X	3.941.403,45
10.1	parduoto							X	
10.2	perduoto	1.106.806,85	46.613,01	1.517,50	156.481,96	55.896,66	89.429,99	X	1.456.745,97
10.3	nurašyto	12.501,32	2.196.355,59	9.154,91	21.428,40		245.217,26	X	2.484.657,48
11	Pergrupavimai (+/-)	38.525,70	131.151,88	63.716,06	30.912,55	55.269,64	27.458,05	X	347.033,88
12	Kiti pokyčiai							X	
13	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	-4.616.579,74	-149.976.277,46	-36.370.443,54	-847.857,81	-1.989.050,86	-2.468.909,47	X	-196.269.118,88
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje							-2.628,30	-2.628,30
15	Neatlyginimai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma								
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)								
18.1	parduoto								
18.2	perduoto								
18.3	nurašyto								
19	Pergrupavimai (+/-)								
20	Kiti pokyčiai								
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)							-2.628,30	-2.628,30
22	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)	18.229.735,15	70.686.216,43	20.797.625,01	899.121,27	483.270,80	1.473.158,74	69.506.186,93	182.075.314,33
22.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
22.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privačius sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
22.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4	nebeužduotą viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.5	laikiniui nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	
23	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)	17.449.578,89	69.285.286,89	20.004.121,51	776.381,62	401.264,65	1.465.312,76	67.520.450,33	176.902.396,65
23.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
23.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privačius sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
23.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo
savitarka

Eil. Nr.	Stripsiniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai užmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	nebeįnašojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė	222.226,05							222.226,05
23.5	laikini neįnašojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6	pastatų, kurie neįnašojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė	115.211,39			X	X	X	X	115.211,39

Pastabos:
1. X pažymėti nuolatios turtai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai
turi būti patikslinti atskleidžiamame rašio.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo
suma iki perdavimo

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

INFORMACIJĄ APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė			Nekilnojamosios kultūros vertybės	Kilnojamosios kultūros vertybės	Kitos vertybės	Iš viso
		Laisva valstybinė žemė	Sklypai (valstybinė žemė)	Sklypai (savivaldybių žemė)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Išėjimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		33.460,61	1.140.586,43	1.649.065,15			2.823.112,19
2	Išėjimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)			335.903,39				335.903,39
2.1	pirkto turto išėjimo savikaina			114.392,00				114.392,00
2.2	neatlygintinai gauto turto išėjimo savikaina			221.511,39				221.511,39
2.3	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto išėjimo savikaina							
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)			-114.392,00	-37.300,00			-151.692,00
3.1	parduoto			-114.392,00	-37.300,00			-151.692,00
3.2	perduoto							
3.3	nurašyto			-91.433,55				-91.433,55
4	Pergrupavimai (+/-)							
5	Kiti pokyčiai							
6	Išėjimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)		33.460,61	1.270.664,27	1.611.765,15			2.915.890,03
7	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu	X	X	X			X	
8	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma	X	X	X			X	
9	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)	X	X	X			X	
9.1	partinoto	X	X	X			X	
9.2	perduoto	X	X	X			X	
9.3	nurašyto	X	X	X			X	
10	Pergrupavimai (+/-)	X	X	X			X	
11	Kiti pokyčiai	X	X	X			X	
12	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)	X	X	X			X	
13	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu	X	X	X			X	
14	Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma	X	X	X			X	
15	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	X	X	X			X	
16	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)	X	X	X			X	
16.1	parduoto	X	X	X			X	
16.2	perduoto	X	X	X			X	
16.3	nurašyto	X	X	X			X	
17	Pergrupavimai (+/-)	X	X	X			X	
18	Kiti pokyčiai	X	X	X			X	
19	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu (13+14-15-16+/-17+/-18)	X	X	X			X	
20	Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		18.462,64	-238.903,48	123.195,23			-97.245,61
21	Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto sukauptos tikrosios vertės pokytis							155.969,38
22	Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį suma (+/-)		4.700,00	84.769,38	66.500,00			-1.900,00
23	Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės suma (23.1+23.2+23.3)				-1.900,00			-1.900,00
23.1	parduoto				-1.900,00			-1.900,00
23.2	perduoto							
23.3	nurašyto							
24	Pergrupavimai (+/-)							
25	Kiti pokyčiai							
26	Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (20+21+/-22-23+/-24+/-25)		23.162,64	-154.134,10	187.795,23			56.823,77
27	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)		56.623,25	1.116.530,17	1.799.560,38			2.972.713,80
27.1	Iš jos:	X	X	X	X	X	X	X
27.1.1	vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų		56.623,25	1.116.530,17	1.799.560,38			2.972.713,80
27.1.2	vidutinė rinkos vertė							
27.1.3	vertė, nustatyta remiantis išėjimo savikaina							
27.1.4	įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta vertė							
27.2	Iš jos:	X	X	X	X	X	X	X
27.2.1	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutartis laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė							
27.2.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privačius sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė							
27.2.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė							
27.2.4	žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė					X	X	
28	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)		51.923,25	901.682,95	1.772.260,38			2.725.866,58

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė			Nekilnojamosios kultūros vertybės	Kilnojamosios kultūros vertybės	Kitos vertybės	Iš viso
		Laisva valstybinė žemė	Sklypai (valstybinė žemė)	Sklypai (savivaldybių žemė)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
28.1	Iš jos:	X	X	X	X	X	X	X
28.1.1	vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų							
28.1.2	vidutinė rinkos vertė		51,923,25	901,682,95	1,772,260,38			2,725,866,58
28.1.3	vertė, nustatyta remiantis įsigijimo sąvokina							
28.1.4	įstaigos vadovo sudarytos komisijos nustatyta vertė					X	X	
28.2	Iš jos:	X	X	X	X	X	X	X
28.2.1	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, likutinė vertė							
28.2.2	turto, dėl kurio sudarytos vudžios ir privatus sektorijų partnerystės sutartys, likutinė vertė							
28.2.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garampliū, likutinė vertė							
28.2.4	žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				34,295,06	X	X	34,295,06

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai
turi būti paaiškinti atitinkamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 14 eilutėje nurodoma kito subjekto
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma
iki paskutinio.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas
skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios
vertės ir įsigijimo sąvokinos.

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

INFORMACIJA APIE VALSTYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO, SAVIVALDYBĖS PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO
ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĘ VERTĘ

Eil. Nr.	Straipsniai	Žemė			Gyvenamieji, administraciniai ir kiti pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai
		Laisva valstybinė žemė	Sklypai (valstybinė žemė)	Sklypai (savivaldybių žemė)			
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		33.460,61		223.206,07	21.748.556,63	
2	Valstybei nuosavybės teise priklausančio, savivaldybės patikėjimo teise valdomo ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		33.460,61		305.223,70	19.895.947,36	

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

Nekilnojamosios kultūros vertybės	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Kilnojamosios kultūros vertybės	Kitos vertybės	Balda, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
	10	11	12	13	14	15	16
9							
	11.800,52						22.017.023,83
	11.800,52				0,00	4.840,00	20.251.272,19

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

Ilgalaikio materialiojo turto grupėms
taikomi nusidėvėjimo normatyvai nuo
mažiausio iki didžiausio (metais):

Ilgalaikio materialiojo turto grupės	Nusidėvėjimo normatyvo mažiausia reikšmė (metais)	Nusidėvėjimo normatyvo didžiausia reikšmė (metais)
1	2	3
Pastatai	15	100
Infrastruktūros statiniai	10	60
Kiti statiniai	15	15
Mašinos ir įrenginiai	3	10
Transporto priemonės	4	4
Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	1	20

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Parvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

P5 Finansinis turtas

INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ FINANSINĮ TURĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius	34.012.661,63	32.721.042,98
1.1	Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus	145.114,14	147.322,66
1.2	Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus	31.072.815,17	29.778.988,00
1.3	Investicijos į kitus subjektus	2.794.732,32	2.794.732,32
2	Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius		
2.1	Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turą		
2.2	Investicijos į parduoti laikomą finansinį turą		
3	Po vienu metų gautinos sumos		
4	Ilgalaikiai terminuoti į indėliai		
5	Kitas ilgalaikis finansinis turtas		
6	Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turą		
7	Iš viso	34.012.661,63	32.721.042,98

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.
2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

PARDUOTI LAIKOMO FINANSINIO TURTO POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansinio turto pavadinimas	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Išgyta	Parduota (balansinė vertė pardavimo momentu)	Perkelta į (iš) kitas finansinio turto grupes	Nuvertėjimas	Nurašyta (balansinė vertė nurašymo momentu)*	Tikrosios vertės pokytis	Kiti pokyčiai	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Ilgalaikis finansinis turtas	2.794.732,32								2.794.732,32
1.1	Nuosavybės vertybiniai popieriai	2.794.732,32								2.794.732,32
1.2	Ne nuosavybės vertybiniai popieriai									
1.3	Finansinis turtas iš įvestinės finansinės priemonės									
1.4	Kitas									
2	Trumpalaikis finansinis turtas									
2.1	Nuosavybės vertybiniai popieriai									
2.2	Ne nuosavybės vertybiniai popieriai									
2.3	Finansinis turtas iš įvestinės finansinės priemonės									
2.4	Kitas									
3	Iš viso	2.794.732,32								2.794.732,32

* Šioje skiltyje rodomas ir perduotas parduoti laikomas finansinis turtas.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

Abejotinas gautinų pagrindinių nuomos įmokų sumas ir jų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį sudaro:

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį	Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai, kurie buvo pripažinti pajamomis per ataskaitinį laikotarpį:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Išnuomoto veiklos nuoma turto balansinė vertė:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas		
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos		
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai		
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas		
2.1	Žemė		
2.2	Pastatai		
2.3	Infrastruktūros statiniai		
2.4	Kiti statiniai		
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės		
2.6	Mašinos ir įrenginiai		
2.7	Transporto priemonės		
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Kitos vertybės		
2.10	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		
2.11	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiamėčiai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos		
4.1	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso		

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Bendra neapibrėžtųjų nuomos mokesčių suma, pripažinta ataskaitinio laikotarpio pajamomis:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pagal panaudos sutartis perduoto turto balansinė vertė pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:

Eil. Nr.	Turto grupės	Balansinė vertė	
		Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Nematerialusis turtas	0,00	
1.1	Programinė įranga ir jos licencijos	0,00	
1.2	Patentai, autorių ir kitos teisės		
1.3	Nematerialiosios vertybės		
1.4	Nebaigti projektai	0,00	
1.5	Kitas nematerialusis turtas		
2	Ilgalaikis materialusis turtas	2.221.850,16	1.159.093,36
2.1	Zemė		
2.2	Pastatai	2.154.699,31	448.547,10
2.3	Infrastruktūros statiniai	48.656,25	55.143,75
2.4	Kiti statiniai	8.957,32	57.372,41
2.5	Nekilnojamosios kultūros vertybės	199,20	597.730,11
2.6	Mašinos ir įrenginiai	9.338,08	
2.7	Transporto priemonės		0,00
2.8	Kilnojamosios kultūros vertybės		
2.9	Kitos vertybės		
2.10	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		299,99
2.11	Nebaigta statyba		
3	Biologinis turtas		
3.1	Gyvūnai		
3.2	Medynai		
3.3	Parkų ir skverų želdiniai		
3.4	Daugiametiniai sodiniai		
3.5	Pasėliai		
3.6	Kitas biologinis turtas		
4	Atsargos	6.192,24	9.000,57
4.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos		
4.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių	6.192,24	9.000,57
4.3	Nebaigta gaminti produkcija		
4.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		
4.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti		
5	Iš viso	2.228.042,40	1.168.093,93

INFORMACIJA APIE BIOLOGINIO TURTO VERTĖS PASIKEITIMĄ PER ATASKAITINI LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Straipsniai	Gyvinai	Medynai	Parkų ir skverų želdiniai	Daugiametiai sodiniai	Pastatai	Kitas biologinis turas	Išankstiniai mokėjimai už biologinį turą	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likęs ataskaitinio laikotarpio pradžioje		4.045,88	1.025.855,55					1.029.901,43
2	Biologinio turto vertės padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį dėl:			163.112,10					163.112,10
2.1	Prieauglio ar prieaugio								
2.2	Išgijimo			8.666,09					8.666,09
2.3	Gavimo nemokamai								
2.4	Pergrupavimo			154.446,01					154.446,01
2.5	Nuvertėjimo sumos atkūrimo								
2.6	Tikrosios vertės pokyčio								
3	Biologinio turto vertės sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį dėl:		-61,88						-61,88
3.1	Pardavimo								
3.2	Perdavimo								
3.3	Nurašymo								
3.4	Pergrupavimo								
3.5	Nuvertėjimo								
3.6	Tikrosios vertės pokyčio		-61,88						-61,88
4	Kiti pokyčiai*								
5	Likęs ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)		3.984,00	1.188.967,65					1.192.951,65

Pastaba. Formos 4 punkte nurodyti pokyčiai turi būti patikslinti aiškinamajame rašte.

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta

ID -2147370537

D/L. 2024-02-29 08:21:35

INFORMACIJA APIE MEDYNŲ VERTE

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Miško žemė	Medynai	Miško žemė	Medynai
		ha	Eur	ha	Eur
1	2	3	4	5	6
	Miško vertė, iš viso:	2,48	3.984,00	2,48	4.045,88
	iš jos:				
1	Suformuotose ir Nekilnojamojo turto registre registruotose žemės sklypuose	2,48	3.984,00	2,48	4.045,88
2	Laisvoje valstybinėje žemėje				

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386, Savanorių pr. 371, Kauno m., Kauno m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147370537
D/L: 2024-02-29 08:21:35

Biologinio turto (želdinių) įsigijimo ir priežiūros išlaidos per ataskaitinį laikotarpį:

Želdinių įsigijimo ir sodinimo išlaidos kitose teritorijose, negu parkai ir skverai, pripažintos viešojo sektoriaus subjekto sąnaudomis per ataskaitinį laikotarpį:

Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
38.940,76	61.284,26